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Gdynia świętowała 101. Urodziny Niepodległej
Gdynia, jak i cała Polska, świętowała 11 listopada 101. roczni-

cę odzyskania niepodległości. W tym radosnym dla nas, Pola-
ków, dniu w całym kraju odbyły się liczne i huczne uroczystości. 
Nie inaczej było w mieście z morza i marzeń, gdzie głównym 
punktem obchodów Święta Niepodległości była Wielka Parada 
oraz uroczystości pod pomnikiem Polski Morskiej.

Tegoroczne gdyńskie obchody Święta Niepodległości rozpoczęły 
się już 9 listopada. Kulminacyjny punkt przypadł jednak tradycyjnie 
w samo południe 11 listopada. Wtedy to na ulice miasta wyruszyła 
Wielka Parada Niepodległości.

– Wszyscy gdynianie w sposób bardzo radosny i zgodny świętowali 
tą ważną nie tylko dla Polski, ale też dla Gdyni rocznicę. Dzisiejsze 
obchody to wiele uśmiechniętych twarzy – młodzież, seniorzy, orga-
nizacje pozarządowe, szkoły, uczelnie i mieszkańcy miasta. Musimy 
pamiętać, że to cud odzyskania niepodległości sprawił, że powstało 
nasze miasto. Jesteśmy dumni jako Polacy i w sposób szczególny 
jako gdynianie – komentuje prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Trasa Parady wiodła od Dworca PKP przez ul. 10 Lutego aż na 
skwer Kościuszki pod Pomnik Polski Morskiej, gdzie odbyły się oficjal-
ne uroczystości z okazji Święta Niepodległości. Na miejscu odegrano 
hymn państwowy, miały miejsce okolicznościowe przemówienia, a 
także złożono wiązanki kwiatów. W uroczystości udział wzięli prezy-
dent Gdyni Wojciech Szczurek, członkowie kolegium prezydenta: 
wiceprezydenci miasta Katarzyna Gruszecka-Spychała, Michał 

Guć, posłowie i senatorowie, a także przedstawiciele Rady Miasta 
Gdyni na czele z jej przewodniczącą Joanną Zielińską.

101. Gdyńskie Urodziny Niepodległej uświetniły liczne atrakcje, 
a także Bieg Niepodległości z PKO Bankiem Polskim, z którego 
relację publikujemy na 21 str. „Ratusza”.

Gdynia w Klimatycznej Koalicji Polskich Miast i Gmin

Smart Metropolia jest największą w Polsce coroczną debatą poświę-
coną zagadnieniom współpracy dużych i małych gmin w obszarach 
metropolitalnych. Hasło przewodnie 8. edycji kongresu to: „Klimat dla 
metropolii. Metropolie dla klimatu”. Zmiany klimatu sprawiają, że potrzeba 
nowego podejścia do wielu zagadnień związanych z funkcjonowaniem 
miast i wsi. Metropolie odegrają tu rolę szczególną. To one są w stanie 
najskuteczniej rozwiązywać problemy wynikające ze skutków postępu-
jącego globalnego kryzysu i powinny być liderami zmian.

Na dowód tego samorządowcy z całego kraju podpisali „Deklarację 
współpracy klimatycznej polskich miast i gmin” i zawiązali tym samym 
pakt Klimatycznej Koalicji. Ma ona zachęcać do aktywnego uczestnictwa 
w redukcji emisji dwutlenku węgla oraz odchodzenia od paliw kopalnych. 
Poprzez jej podpisanie samorządowcy deklarują m.in. przyspieszenie 
działań na rzecz ochrony środowiska wprowadzając rewizję i aktualizację 
miejskich polityk publicznych oraz wdrażanie planów gospodarki nisko-
emisyjnej, a także planów adaptacji do zmian klimatu. Apelują również 
do rządu o wypracowanie w skali kraju odpowiednich rozwiązań i za-
pewnienia finansowania, które umożliwi spełnienie celów klimatycznych 
i energetycznych UE.

Uczniowie zaprojektują 
dziedziniec SP nr 16

W grudniu zakończą się prace nad 
koncepcją i programem funkcjonalno
-użytkowym rozbudowy szkoły przy ulicy 
Chabrowej 43 i budowy centrum sąsiedz-
kiego Przystań Chabrowa. 

Powstanie nowoczesna i funkcjonalna 
hala sportowa, mająca ponad 600 m2, nowe 
pomieszczenie dla filii miejskiej biblioteki, 
specjalna sala do nauki gotowania. Znajdzie 
się też miejsce dla kolejnej Przystani i siedzi-
by Rady Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-
towo. Dziedziniec szkoły, dzięki rozbudowie, 
zyska nowe oblicze. O tym, jakie funkcje 
będzie pełnić, zdecydują sami uczniowie.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

fot. Karol Stańczak

W jaki sposób zaadaptować przestrzeń publiczną do zmian klimatu? Na ten i wiele innych tematów związanych z polityką 
klimatyczną dyskutowali uczestnicy 8. edycji Kongresu Smart Metropolia. W ramach tegorocznego spotkania przedstawiciele 
samorządów podpisali pakt Klimatycznej Koalicji Miast i Gmin, w którym zobowiązali się do wspólnego działania na rzecz ochrony 
klimatu. Z ramienia Gdyni deklarację o współpracy sygnował prezydent Wojciech Szczurek.

fot. Dawid Linkowski
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Budżet Obywatelski na nowych zasadach
Kilka ważnych zmian w zasadach i try-

bie przeprowadzania Budżetu Obywatel-
skiego przyjęli na ostatniej sesji gdyńscy 
radni. Głosowanie na duże i małe projekty 
dzielnicowe zostanie rozdzielone, a wy-
bierać będziemy po trzy, a nie jak dotąd 
po pięć, inicjatyw w każdej z kategorii 
– to między innymi. Propozycje zmian w 
regulaminie zostały przygotowane przez 
Laboratorium Innowacji Społecznych 
oraz Radę ds. Budżetu Obywatelskiego 
na podstawie wyników ewaluacji ostatniej 
edycji BO.

Budżet Obywatelski to coroczne konsulta-
cje, w ramach których gdynianki i gdynianie 
podejmują decyzje, na co przeznaczyć część 
pieniędzy z budżetu miasta. Od pierwszej 
edycji co roku wprowadzane są zmiany w 
regulaminie, które mają usprawnić kolejny 
proces.

– Dzięki wprowadzonym zmianom bę-
dzie nam łatwiej przeprowadzić zbilżającą 
się edycję Budżetu Obywatelskiego 2020. 
Zmiany wprowadziliśmy wsłuchując się w 
głos mieszkańców, mam więc nadzieję, że 
przełoży się to na większe zainteresowanie 
głosowaniem. Kiedy przyjęta uchwała zosta-

nie opublikowana, będziemy mogli ogłosić 
harmonogram przyszłorocznej edycji oraz 
dokładne kwoty przeznaczone na realizację 
projektów. – mówi Michał Guć, wiceprezy-
dent Gdyni ds. innowacji.

Wśród najważniejszych z przyjętych 
zmian jest m.in. rezygnacja z rangowania 
wybranych projektów oraz oddzielenie na 
liście do głosowania projektów małych od 
projektów dużych, co ma ułatwić i usprawnić 
mieszkańcom wybór projektów. Wybierać 
będziemy zatem po trzy równie ważne pro-
jekty (1 głos = 1 punkt) w trzech kategoriach 
– tzw. projekty małe dzielnicowe (o wartości 
do 10 tysięcy złotych każdy), duże dzielni-
cowe (o wartości do kwoty równej 90% puli 
środków na daną dzielnicę) oraz projekty 
ogólnomiejskie (o wartości do 1 miliona 
złotych każdy). Wskazywane w głosowaniu 
duże i małe projekty nadal będą dotyczyć 
dowolnie wybranej, ale tej samej dzielnicy.

Co ważne, usunięte zostały zapisy dot. 
szczegółowego harmonogramu i tematyki 
warsztatów miejskich, żeby program spotkań 
mógł odzwierciedlać aktualne potrzeby oraz 
zostać rozłożony na wskazaną przez Prezy-
denta liczbę warsztatów. Praca warsztatowa 

będzie wspólnym namysłem nad potrzebami 
i problemami miasta, a wypracowane projek-
ty będą stanowiły odpowiedź na te właśnie 
potrzeby. Zniesiono również limit projektów, 
które w wyniku pracy warsztatowej mogą 
trafić na listę do głosowania. W BO 2020 
wszystkie wypracowane i pozytywnie za-
opiniowane projekty miejskie trafią na tę 
listę. Zwiększona została także wymagana 
liczba podpisów poparcia mieszkańców dla 
projektów miejskich z 15 na 100. To ma dać 
większą pewność, że projekty wypracowy-
wane przez grupę mieszkańców na warsz-
tatach są ważne z punktu widzenia większej 
liczby gdynian.

Z kolei zasady dotyczące dofinansowa-
nia dodatkowych projektów dzielnicowych 
(„pierwszych pod kreską”), przyjęte przez 
radnych w trakcie ostatniego procesu, zo-
stają rozszerzone także na projekty miejskie, 
które będą mogły być współfinansowane 
z dodatkowych środków przeznaczonych 
przez Radę Miasta. Co więcej kolejny 
projekt, na którego realizację zabraknie 
pieniędzy w puli dzielnicowej, będzie mógł 
dofinansować prywatny darczyńca lub grupa 
darczyńców. 

Dwa tarasy zabawy przy Źródle Marii
Wyjątkowy plac zabaw mają do dyspo-

zycji dzieci i młodzież z Wielkiego Kacka. 
Dzięki konsekwentnym działaniom rad-
nych dzielnicy i ich współpracy z parafią 
pw. św. Wawrzyńca powstało fantastycz-
ne miejsce integracji i zabaw, które z pew-
nością trafi w gusta młodszych gdynian.

Plac zajmuje powierzchnię prawie 1000 
m2 i ze względu na wzniesienie został za-
projektowany na dwóch poziomach. Archi-
tektce – Małgorzacie Piotrowicz – udało 
się wydzielić naturalny obszar zabaw dla 
maluchów w dolnej części terenu, podczas 
gdy górny taras zadedykowała młodzieży.

– Ta inwestycja to modelowy przykład 
współdziałania rad dzielnic z miejskimi 
jednostkami. Dzięki niemu mamy na mapie 
Gdyni kolejne, rewelacyjne miejsce zabaw. 
(...)Tu każdy znajdzie miejsce dla siebie, a 

co ważne dzięki zastosowanym materiałom, 
będzie bezpiecznie i zgodnie z naszymi, 
gdyńskimi standardami dostępności – pod-
kreśla Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju.

W górnej przestrzeni, dedykowanej star-
szym dzieciom, zamontowano sprzęt spraw-
nościowy oraz popularne ławki młodzieżowe.

Oryginalnym elementem placu są siedzi-
ska terenowe pokryte nawierzchnią synte-
tyczną w kolorze czerwonym.

W dolnym tarasie na najmłodszych cze-
ka kolorowy zestaw zabawowy w kształcie 
wozu strażackiego. 

Z kolei dla maluszków zamontowano 
sprężynowy bujak w kształcie owcy. Fani 
rysowania kredą znajdą na placu dwuczę-
ściową tablicę, a chętni będą mogli nauczyć 
się języka migowego oraz zasad działania 

zegara ze specjalnych interaktywnych tablic. 
W dolnej części placu nie zabrakło klasycz-
nej piaskownicy, huśtawek (koszykowej i „bo-
cianiego gniazda”) oraz gier podwórkowych.

Na terenie obiektu zastosowano na-
wierzchnię żwirową, z mat gumowych oraz 
trawiastą, które gwarantują bezpieczną 
zabawę. Skarpy zyskały też dodatkowe 
nasadzenia w postaci ozdobnych krzewów 
aż w pięciu rodzajach.

Wykonawcą projektu jest firma FB-Jelcz. 
Całkowity koszt inwestycji to prawie 400 000 
złotych. Inwestycję sfinansowano z budżetu 
Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Rada Dzielnicy Wielki Kack i parafia 
św. Wawrzyńca zapraszają 17 listopada 
w godz. 12.30-14.00 na uroczystą inaugura-
cję nowego placu zabaw, rozrywki i spotkań.

Dojście do ul. Krętej od ul. Źródło Marii.

Rusza budowa Trasy Kaszubskiej – zmiany w organizacji ruchu
W związku z budową Trasy Kaszub-

skiej Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad zaplanowała zmiany w orga-
nizacji ruchu na Obwodnicy Trójmiasta w 
rejonie węzła Gdynia Wielki Kack oraz na 
ulicy Chwaszczyńskiej. Już teraz można 
zauważyć dodatkowe elementy ustawio-
ne w pasie drogowym na Obwodnicy w 
postaci znaków wprowadzających ogra-
niczenie prędkości do 70 km/h i nowego 
oznakowania poziomego.

Ok. 18-22 listopada pasy ruchu na Ob-
wodnicy Trójmiasta zostaną zawężone do 
2,75 m (lewy) oraz 3 m (prawy). Strefa ruchu 
będzie oddzielona od strefy robót betono-
wymi barierami. Tymczasowa organizacja 
ruchu będzie wprowadzona na odcinku od 

wiaduktu nad linią kolejową do Kościerzyny 
do wiaduktu nad ul. Nowowiczlińską. Pod 
koniec bieżącego roku tymczasowa organi-
zacja ruchu zostanie wydłużona za ul. No-
wowiczlińską (patrząc w stronę Wejherowa).

Jak tłumaczy GDDKiA wprowadzenie 
tymczasowej organizacji ruchu jest niezbęd-
ne do przeprowadzenia prac związanych z 
robotami drogowymi i mostowymi w ciągu 
przyszłych jezdni zbiorczo-rozprowadzają-
cych. Planowane jest również poszerzenie 
korpusu drogowego Obwodnicy i wykonanie 
nowego węzła zespolonego Nowowiczliń-
ska. GDDKiA zapowiada też prace związane 
z likwidacją istniejących sieci.

Na przełomie listopada i grudnia na ulicy 
Chwaszczyńskiej zostanie wprowadzona 

tymczasowa organizacja ruchu. Na odcinku 
ulicy Chwaszczyńskiej pomiędzy łącznicami 
wjazdowymi/zjazdowymi z Obwodnicy Trój-
miasta zostanie zamknięta dla ruchu jezdnia 
w kierunku Chwaszczyna. I w związku z tym 
ruch będzie odbywał się dwukierunkowo 
drugą jezdnią.

Na odcinku pomiędzy pomiędzy węzłem 
z Obwodową a zjazdem na teren Polifarbu 
zostanie zamknięta jezdnia prowadząca 
ruch w kierunku Gdyni. Ruch dwukierunkowy 
będzie prowadzony drugą jezdnią.

Kolejne tymczasowe organizacje ruchu 
będą sukcesywnie wprowadzane zgodnie z 
postępem prac na budowie. GDDKiA planuje 
wprowadzenie kolejnej, dużej zmiany za 
około 12 miesięcy.

Dąbrowa z nową organizacją ruchu
Od 18 listopada ruch samochodowy 

na wybranych ulicach Dąbrowy będzie 
możliwy tylko w jednym kierunku. Nowa 
organizacja ruchu umożliwi kierowcom 
płynny przejazd. Z kolei mieszkańcy liczą 
na więcej miejsc parkingowych i uspo-
kojenie ruchu wzdłuż  bloków. Krótko 
mówiąc, będzie bezpieczniej.

Nowa organizacja ruchu jest owocem 
współpracy jednostek miejskich i mieszkań-
ców Dąbrowy, którzy wnioskowali o zmianę 

organizacji ruchu na osiedlowych ulicach 
dzielnicy. 

Na tych odcinkach ulic będzie obowiązy-
wał ruch w jednym kierunku: ul. Paprykowa 
(od Waniliowej do Sezamowej, w kier. Seza-
mowej), ul. Szafranowa (od Sezamowej do 
Waniliowej w kier. Waniliowej), ul. Kameliowa 
(od Kolendrowej do Imbirowej w kier. Gor-
czycowej), ul. Sojowa (od budynku nr 29 do 
Oliwkowej w kier. Oliwkowej)

Ruch jednokierunkowy na tych ulicach 

nie będzie dotyczył rowerzystów. Będą 
mogli nadal poruszać się w obu kierunkach. 
Skrzyżowania ulic: Paprykowa – Waniliowa, 
Paprykowa – Sezamowa, Sezamowa – 
Szafranowa oraz Kameliowa – Kolendrowa 
i Kameliowa – Imbirowa – Kolendrowa będą 
funkcjonować jako równorzędne. 

Montaż wymaganych znaków pionowych 
rozpocznie się 16 listopada. A 18 listopada 
kierowcy pojadą już zgodnie z nową, stałą 
organizacją ruchu.
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W 1989 r. światowi przywódcy podjęli 
historyczne zobowiązanie wobec dzieci 
na świecie i przyjęli Konwencję o pra-
wach dziecka. Gdynia podobnie jak wiele 
innych miast, zarówno w Polsce jak i na 
całym świecie, dołącza do inicjatywy 
UNICEF Polska i organizuje obchody 30. 
rocznicy uchwalenia tego dokumentu.

W ramach obchodów w Gdyni, w dniach 
od 18 do 23 listopada, odbędą się bezpłat-
ne: spotkania, warsztaty, wykłady, projekcje 
spotu, przedstawienie teatralne oraz inne 
atrakcje – a wszystko to związane z tema-
tyką praw dziecka. Szczegółowe informacje 
znajdują się na www.gdyniarodzinna.pl.

Konwencja o prawach dziecka uchwalona 
20.11.1989 roku przez Organizację Narodów 
Zjednoczonych, to najważniejszy dokument 
dotyczący praw dzieci na świecie. Mówi o 
tym, że każdemu dziecku, niezależnie od 

koloru skóry, wyznania czy pochodzenia, 
przysługują takie same prawa - prawa dziec-
ka. Inicjatorem powstania Konwencji była 
Polska i to nasz kraj przedłożył jej pierwszy 
projekt. Do dziś Konwencja jest najszerzej 
ratyfikowanym na świecie dokumentem z 
zakresu praw człowieka.

Bardzo cieszymy się, że tak wiele miast 
na całym świecie, w tym w Polsce, zdecydo-
wało się dołączyć do obchodów 30. rocznicy 
uchwalenia Konwencji o prawach dziecka, 
mówi Marek Krupiński, Dyrektor Generalny 
UNICEF Polska. Zapisy zawarte w Konwen-
cji są podstawą działalności UNICEF, który 
robi wszystko, aby stanowiły one kanon 
zasad etycznych i standardów międzynaro-
dowych postępowania wobec dzieci.

W ciągu 30 lat obowiązywania Konwencji 
życie dzieci w wielu aspektach zmieniło się 
na lepsze. O połowę zmniejszył się odsetek 

niedożywionych dzieci. Przypadki zahamo-
wania wzrostu wśród dzieci poniżej 5. roku 
życia zmniejszyły się o 41%. Niestety, wciąż 
miliony dzieci na całym świecie potrzebują 
pomocy. Ponad 262 mln chłopców i dziew-
cząt nie chodzi do szkoły. Nadal dzieci z 
najuboższych rodzin są dwa razy bardziej 
narażone na śmierć przed ukończeniem 5. 
roku życia niż ich rówieśnicy z rodzin lepiej 
sytuowanych. 

Obchody 30-lecia Konwencji są okazją, 
aby przypomnieć o naszym zobowiązaniu do 
przestrzegania praw dzieci. To także sposob-
ność trwałego zaangażowania, aby słuchać, 
wspierać i działać z dziećmi i młodzieżą oraz 
budować przyszłość z tymi, którzy będą ją 
kontynuować.

Więcej informacji o Konwencji o prawach 
dziecka na stronie: prawadziecka.org 

Gdynia świętuje 30. rocznicę Konwencji o prawach dziecka

Uczniowie zaprojektują dziedziniec SP nr 16 – cd.

Trwa Międzynarodowy Miesiąc Walki z 
Męskim Rakiem i właśnie w tym czasie, 
dzięki inicjatywie Fundacji „Gdyński 
Most Nadziei”, mieszkańcy Gdyni, jak i 
Trójmiasta, mogą skorzystać z licznych, 
różnorodnych działań promujących 
profilaktykę nowotworową i zachowania 
prozdrowotne.

Trwa kampania społeczna „Odważni Wy-
grywają”, dotycząca profilaktyki raka jądra. 
Dzięki regularnemu samobadaniu możliwe 
jest wczesne wykrycie raka jądra, który w po-
czątkowym stadium jest wyleczalny niemal w 
100%. Właśnie dlatego kluczem do pokona-
nia choroby jest profilaktyka i propagowanie 
wiedzy na jej temat.

Listopadowa kampania jest zwieńcze-
niem całorocznych, długofalowych działań 

fundacji.
W ubiegły weekend odbył się event 

z futbolistami Seahawks Gdynia w Centrum 
Riviera. Futboliści amerykańscy namawiali 
mężczyzn do samobadania. 

Odważnych i  ich bliskich czeka jeszcze 
trening z żołnierzami elitarnej Jednostki 
Wojskowej Formoza 16 listopada o godz. 
10.00 na plaży w Babich Dołach.

18 listopada o godz. 18.00 odbędą się 
ćwiczenia z rugbistami z Arki Gdynia na 
Międzynarodowym Stadionie Rugby (ul. 
Kazimierza Górskiego 10).

21 listopada o godz. 19.00 odbędzie się 
sparing z drużyną koszykarzy Arki Gdynia w 
Gdynia Arenie (ul. Kazimierza Górskiego 8)..

Aktywności w ramach kampanii są bez-
płatne.

Trenuj z komandosami

Tydzień Rekina
W dniach 17-23 listopada w Akwarium 

Gdyńskim (al. Jana Pawła II 1) rusza Ty-
dzień Rekina.

Pierwsze atrakcje będą czekały już na 
samym początku trasy zwiedzania, czyli w 
Sali Dydaktycznej. W Strefie Malucha na 
przytulenie czekać będą pluszowe rekiny. 

W Sali Kinowej specjalnie zaproszeni 
goście podzielą się fascynującymi opowie-
ściami o swoich podwodnych spotkaniach 
z rekinami.

– 17.11 w godz. 11.00-12.00 – Michał 
Procajło (https://www.underwater-passion.
com/southafrica);

– 23.11 w godz. 11.00-12.00 – Martyna 
Skura z Life in 20 kg (www.lifein20kg.com).

Cztery razy dziennie goście będą mieli 
okazję przetestować swoją wiedzę zdobytą 
podczas zwiedzania. Quizy z nagrodami 
rozpoczną się o pełnych godzinach: 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00. Na zwycięzców czekają 
upominki.

W pozostałe dni tygodnia goście Akwa-
rium będą mogli wypełnić karty pracy doty-
czące rekinów. Za wypełnienie zwiedzający 
odbiorą pamiątkową przypinkę. O godz. 
10.30, 12.30, 14.00 z galerii Akwarium 
goście będą mogli wraz z pracownikiem 
zejść do piwnicy i zobaczyć żarłacze rafowe 
czarnopłetwe.

Więcej na www.akwarium.gdynia.pl.

Gdynia Rodzinna zaprasza na pokaz 
specjalny spektaklu „Kajtuś codzienny” 
w wykonaniu Teatru Czwarte Miasto or-
ganizowanego w ramach obchodów 30. 
rocznicy podpisania Konwencji o pra-
wach dziecka. 

Spektakl odbędzie się 18 listopada 
o godz. 17.00 w Muzeum Emigracji (ul. Pol-
ska 1). 

Szczegóły na www.gdyniarodzinna.pl.

Teatr dla dzieci

Biuro Rady Miasta zaprasza uczniów 
gdyńskich szkół podstawowych (klasy 
IV-VIII) oraz ponadpodstawowych do wzię-
cia udziału w V edycji Konkursu wiedzy 
o Gdyni.

Zgłoszenia poprzez szkolnych koordy-
natorów do 25 listopada. I etap (szkolny) 
odbędzie się 5 grudnia.

Szczegóły dostępne są na stronie www.
gdynia.pl/konkurswiedzyogdyni oraz w Biu-
rze Rady Miasta tel. 58 668 87 76. 

Wykaż się wiedzą 
w konkursie o Gdyni

Gdynia zaprasza Rady Dzielnic do wymiany lamp
Zaoszczędzenie 30% energii elektrycz-

nej i podniesienie bezpieczeństwa – to 
efekty, jakie można osiągnąć, instalując 
drogowe lampy LED. Gdynia wspólnie 
z Zarządem Dróg i Zieleni przygotowała 
program skierowany do Rad Dzielnic 
pod hasłem: „Dzielnicowy program bez-
pieczeństwa poprzez wymianę opraw na 
LED w lampach drogowych”.

– W Gdyni priorytetowo dbamy o poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców. Staramy się 
aby nasze drogi były bezpieczne, jaśniejsze, 
zwłaszcza w miejscach przejść dla pieszych, 
przy szkołach i przedszkolach. Stawiamy 
także na energooszczędne rozwiązania. 
Szacujemy, że oświetlenie w technologii 
LED pozwoli zaoszczędzić ok. 30% energii 

elektrycznej. To energooszczędny program, 
który wpisuje Gdynię w ideę smart city – 
mówi wiceprezydent Marek Łucyk.

Harmonogram działań:
– informacja od Rad ze wskazaniem 

lokalizacji lamp do ewentualnej wymiany,
– do końca listopada – deklaracja Rady 

Dzielnicy o chęci przystąpienia do programu,
– do końca grudnia – uchwała Rady Dziel-

nicy informująca o liczbie opraw do wymiany, 
a także wskazaniu lokalizacji.

W przypadku dużego zainteresowania na 
mocy Zarządzenia Prezydenta uruchomione 
zostaną środki przyznane Radom Dzielnic 
w ramach „Budżetu Inwestycyjno-Remon-
towego na lata 2019-2023” w uproszczonej 
procedurze, do realizacji w roku 2020.

– Szkoła to nie tylko miejsce nauki, to 
centrum życia społecznego w dzielnicach. 
Bardzo się cieszę, że kolejna gdyńska szkoła 
zmieni swoje oblicze. Chciałbym zaprosić 
wszystkich uczniów do zgłaszania swoich 
pomysłów na urządzenie szkolnego dzie-
dzińca. To wy, drodzy uczniowie, jesteście 
gospodarzami tego miejsca – mówi prezy-
dent Wojciech Szczurek i dodaje: – Ucznio-
wie będą mieli do dyspozycji halę sportową 
z nowoczesnymi szatniami i pełnym węzłem 
sanitarnym. Miejska biblioteka przeniesie 
się do nowej, większej siedziby. Mieszkańcy 
będą mogli też korzystać z oferty Przystani, 
centrum sąsiedzkiego, które znajdzie się w 
tej lokalizacji. Będzie to już szósta Przystań 
w naszym mieście i jestem przekonany, że 
każdy znajdzie tam coś dla siebie.  

Prace projektowe, prowadzone przez 

spółkę CKK Architekci, są na ukończeniu. 
Spółka musi do końca roku przekazać goto-
wą koncepcję i program funkcjonalno-użyt-
kowy dla tej inwestycji. Szkoła podstawowa 
mieści się w tym budynku od 1962 roku. W 
lutym tego roku zakończyły się kompleksowe 
prace termomodernizacyjne, dzięki którym 
szkoła została ocieplona, wykonano izola-
cję, wymieniono dach i okna, cały budynek 
zużywa teraz znacznie mniej ciepła.

W przyszłym roku ruszy rozbudowa 
szkoły, w ramach której powstanie nowy bu-
dynek, którego parter zajmie hala sportowa 
i nowa siedziba filii nr 8 Biblioteki Gdynia, a 
na piętrze będzie w pełni wyposażona sala 
gotowania, pomieszczenie dla potrzeb orga-
nizacji spotkań i aktywności dla mieszkań-
ców oraz pomieszczenie dla Rady Dzielnicy.
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Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 

1) zaprasza na Stację Bajek:
– 16 listopada godz. 17.00 i 17 listo-

pada godz. 12.00 prapremiera: „Zuchwała 
historia z zakurzonej półki” w reż. Grzegorza 
Kujawińskiego. W Krainie Poczytności, 
czyli świecie zamieszkanym przez książki, 
drgają kartki i trzęsą się ze strachu grzbiety. 
Bezlitosny i zyskujący popularność Tyran 
nawołuje do zniszczenia wszystkich dzieł 
o dobrym zakończeniu. Czy ktoś zdoła mu 
się przeciwstawić i przywrócić ład w krainie 
słowa? Na czele książkowego ruchu oporu 

stanie Dziewczynka/Książka, samotne dzie-
ło. W poszukiwaniu swojego finału odwiedzi 
Dom Spokojnej Starości dla Książek i popro-
si o radę Encyklopedię. 

Aktorsko-lalkowy spektakl mówiący o 
odpowiedzialności, zachęcający do samo-
dzielnego myślenia. Nowa sztuka dla dzieci 
i dorosłych od twórców „Dzielnego kapitana 
Ahaba”. 

Bilety: 25 zł.
Rezerwacja biletów: tel. 58 351 15 12, 

kom. 600 306 634; 600 306 632 i mail: 
teatr@teatrgdyniaglowna.pl.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 
25):

– 15.11, 16.11 o godz. 19.00 oraz 17.11 
o godz. 17.00 na spektakl „Konsternacja” 
w reż. Grzegorza Chrapkiewicza. Tekst  
Mariusa von Mayenburga to tylko z pozoru 
lekka komedia. Poślizg tożsamości i ciągle 
zmieniająca się narracja są najczystszym 
tematem spektaklu i skutkują odpowiednią 
alegorią naszych czasów. 

Niedzielny spektakl jest grany w ramach 
projektu „Spektakl (nie tylko) dla rodziców” 
– rodzice idą do teatru, a dzieci zostają na 
warsztatach pod opieką animatorki. Szcze-
góły i zapisy: edukacja@gck.gdynia.pl.

Bilety: 50/45 zł. 
– 18.11 o godz. 19.00 na Koncert mu-

zyki Filmowej „Polskie seriale”. Podczas 
wydarzenia zabrzmią najpiękniejsze utwory 
pochodzące z polskich seriali. Usłyszymy 
opracowania muzyczne ze znanych produk-
cji takich jak: „Noce i dnie”, „Polskie drogi”, 
„Stawka większa niż życie”, czy „Kariera 
Nikodema Dyzmy” i wiele innych. Prowa-
dzenie: Tomasz Raczek. 

Bilety: 35 zł.

– 19.11 o godz. 19.00 na spektakl 
gościnny „Jutro będzie za późno”. Sztuka 
Wiesławy Sujkowskiej (reż. Agnieszka 
Płoszajska, w roli Wiery Gran Aleksandra 
Lis) to nie smutna opowieść zgorzkniałej 
kobiety, której się „nie poszczęściło”. Tekst, 
często oparty na nagranych wspomnieniach 
samej Wiery, to znakomite, czasem dowcip-
ne refleksje nad światem. A wszystko prze-
platane niezapomnianymi przebojami Wiery.

Bilety: 50/45 zł.
– 21.11 o godz. 9.30 na Artystyczny Klub 

Malucha, czyli zajęcia muzyczne przezna-
czone dla rodziców/opiekunów z dziećmi 
w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć dzieci 
poznają wiele piosenek i tańców. 

Wstęp wolny, zapisy: edukacja@gck.
gdynia.pl

– 22.11 o godz. 10.00 i 19.00 oraz 23.11 
o godz. 19.00 na „Koszt życia” w reż. Grze-
gorza Chrapkiewicza. Nagrodzony Pulitze-
rem tekst Martyny Majok podejmuje temat 
relacji międzyludzkich w ekstremalnych sytu-
acjach. W tej historii zdrowie, majątek i pozy-
cja społeczna schodzą na dalszy plan. Liczy 
się potrzeba bliskości z drugim człowiekiem 
i poszukiwanie sposobu na radzenie sobie z 

kolejami losu, cierpieniem, bólem. 
Bilety: 50/45 zł. 
– 24.11 o godz. 19.00 na koncert się 

koncert „Zrozumieć Polskę – Pilecki. 
Ucieczka do wolności”. Koncert powstał w 
oparciu o oryginalne relacje z „Raportów” 
Rotmistrza Witolda Pileckiego – bohatera 
państwa podziemnego – i opowiada historię 
jego ucieczki z obozu Auschwitz-Birkenau. 
Muzyce skomponowanej przez Łukasza 
„L.U.C.” Rostkowskiego towarzyszyć będą 
animowane ilustracje Przemysława „Tru-
sta” Truścińskiego. 

Bilety w cenie 20 zł/os. do nabycia w Kon-
sulacie Kultury, Cultureboxie oraz na stronie: 
www.interticket.pl.

***
– 24.11 o godz. 11.00 w Sali Koncer-

towej Portu Gdynia (ul. Rotterdamska 9) 
odbędzie się koncert edukacyjny dla dzieci 
w wieku 0-6 lat w ramach Małej Gdyńskiej 
Filharmonii. 

Podczas koncertu pt. „Najpiękniejsze 
bajkowe przeboje” pojawią się artyści, którzy 
zaśpiewają piosenki znane gościom dosko-
nale z bajek Walta Disneya. 

Bilety: 12 zł.

Odwiedź Konsulat Kultury

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 16 i 17 listopada na „Bankiet” Witolda 

Gombrowicza w reż. Tadeusza Bradec-
kiego. 

Pięcioro aktorów wciela się na oczach 
widowni w coraz to nowe, coraz bardziej gro-
teskowe postacie, przywołując przesiąknięty 
teatralnością i prowokacyjnym humorem 
klimat twórczości młodego Gombrowicza. 
Frustracje rodzinne, słabości dygnitarzy, 
kompleksy mieszczan i przebiegłość klas 
niższych. To, co ukryte i wstydliwe w końcu 
zostanie wydobyte na wierzch i obśmiane. 

Świetne recenzje, doskonałe opinie widzów, 
uśmiech i zaduma gwarantowane!

– 22, 23 i 24 listopada na liryczno-mu-
zyczną sztukę Anny Burzyńskiej „Cafe 
Luna” w reż. Józefa Opalskiego. 

Trzy przyjaciółki, różne jak trzy żywioły, 
ale każda ma swoją historię i miłość. Łączy 
je więcej niż się spodziewają, ostatecznie nic 
ich nie podzieli. I tajemniczy gość w zapadłej 
spelunie Cafe Luna. Wprowadzi sporo za-
mieszania, ale i radości. One trzy, ich dwóch, 
niespodzianki, drinki i wzruszające piosenki 
z filmów Pedro Almodóvara.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Koncerty
17 listopada o godz. 19.00 w ramach 

cyklu „Wieczory z muzyką organową” 
odbędzie się w kościele pw. św. Andrzeja 
Boboli (pl. św. Andrzeja 1, Obłuże) koncert 
młodych talentów. 

Wystąpią uczniowie klasy organów trój-
miejskich szkół muzycznych: Jakub Borni-
kowski, Malwina Wiadruch (OSM Gdańsk), 
Kinga Tomczak, Kinga Ziomkowska (ZSM 
Gdańsk Wrzeszcz) oraz Szymon Łukasik i 
Filip Woźniak (SM Gdynia).

Słuchaczy czeka niespodzianka: bę-
dzie okazja, aby zobaczyć, jak wyglądają 
z bliska organy i co się kryje w środku tego 
instrumentu. 

Wstęp wolny. 
Organizacja : Urząd Miasta Gdyni, Pomor-

skie Stowarzyszenie Musica Sacra, Parafia 
pw. św. Andrzeja Boboli. Projekt dofinanso-
wany z budżetu Miasta Gdyni.

***
17 listopada o godz. 18.00 w Sali Con-

certino (ul. Popiela 24) odbędzie się koncert 
kameralny. 

Wystąpią: Zofia Lewandowska (altów-
ka), Franciszek Lewandowski (fortepian), 
Rafał Lewandowski (fortepian). 

Bilety w cenie 15 i 20 zł do nabycia na 
miejscu przed koncertem. 

Więcej informacji na www.concertino.pl.

Filmy „Nie ma nas w domu” i „Proce-
der” są wśród premier tego tygodnia w 
repertuarze Kina Studyjnego GCF. Gdyń-
skie Centrum Filmowe zaprasza również 
na ostatni tytuł w ramach przeglądu 
klasyki czeskiego kina, a także świetny 
dokument muzyczny, którego bohaterką 
jest Królowa Soulu, Aretha Franklin. 

„Nie ma nas w domu” to najnowszy film 
dwukrotnie nagrodzonego Złotą Palmą Kena 
Loacha, poruszająca i chwytająca za serce 
opowieść o rodzinie, która wbrew przeciw-
nościom stara się podążać za swoimi ma-
rzeniami, a jednocześnie ważny i aktualny 
obraz realiów kapitalizmu, współczesnego 
rynku pracy i wyzwań, jakie stawia przed 
przeciętnym obywatelem. 

Aktor Teatru Wybrzeże, Michał Witkow-
ski, brawurowo wcielił się w postać rapera 

Tomasza Chady, o którym opowiada film 
„Proceder” w reżyserii Michała Węgrzyna. 
To jedna z nowych propozycji tego tygodnia 
w Kinie Studyjnym GCF. 

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza na 
cykl pt. „Dyskretny urok klasyki”, w którym 
prezentuje czeskie kino. Przegląd organizo-
wany jest w ramach jubileuszu 60-lecia Sieci 
Kin Studyjnych i Lokalnych. W poniedziałek, 
18 listopada o godz. 12.00 można zoba-
czyć film pt. „Małgorzata, córka Łazarza”, 
czeski melodramat z 1967 roku.

W cyklu KINO JAZZ, poświęconym gigan-
tom światowego jazzu, Gdyńskie Centrum 
Filmowe pokaże film pt. „Amazing Grace: 
Aretha Franklin”. Dokument o artystce 
uznawanej za amerykańską Królową Soulu 
można zobaczyć w Kinie Studyjnym GCF w 
kolejne wtorki: 19 i 26 listopada.

W sobotę, przed seansem kameralny 
koncert w kawiarni. Brzmi dobrze? FaBuła i 
Gdyńskie Centrum Filmowe zapraszają na 
występ młodych artystów z trójmiejskiego 
zespołu Polish Breakfast. Agata Mierzwa 
zaśpiewa, a zagrają z nią Hugo Kaszyński 
i Tymon Kolubiński – 16 listopada o godz. 
19.00, w Kawiarni FaBuła. Wstęp wolny.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF 
są też między innymi filmy: „Boże Ciało”, 
„Dziura w głowie”, „Ukryta gra”. 

Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 złotych 
(normalny/ulgDo owy/grupowy), a w Tanie 
Poniedziałki 14 i 12 złotych. Posiadacze 
Metropolitalnej Karty do Kultury mogą sko-
rzystać z oferty promocyjnej również w każdy 
wtorek (przy zakupie biletu w kasie).

Szczegóły na stronie www.gcf.org.pl. 
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Z Ciapkowa do ludzi

Kontakt w sprawie adopcji pod nr. 58 622 
25 52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.
pl.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

O projekcie uchwały antysmogowej w Urban Labie
Prace nad projektem tzw. uchwały 

antysmogowej dla województwa pomor-
skiego trwają do 29 listopada. O zapisach 
tego dokumentu będzie można porozma-
wiać na otwartym spotkaniu w UrbanLab 
Gdynia. Będzie można poznać zapisy 
projektu uchwały oraz uzyskać pomoc w 
sformułowaniu uwag do Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Pomorskiego. 

Spotkanie odbędzie się 20 listopada 
w godz. 18.00-19.30 w UrbanLab Gdynia 
(budynek nr IV PPNT Gdynia, al. Zwycię-
stwa 96/98, wejście od ul. Stryjskiej). Udział 
weźmie Wydział Środowiska gdyńskiego 
magistratu, udzielając szczegółowych infor-
macji o projekcie i rozwiewając ewentualne 
wątpliwości. 

Uchwała antysmogowa będzie zawierać 
kierunki działań zmierzających do poprawy 
jakości powietrza oraz wprowadzenie ogra-

niczeń i zakazów eksploatacji instalacji, 
w których następuje spalanie paliw. Objęte 
będą nią w m.in. kotły, piece oraz kominki, 
które: dostarczają ciepło do systemu central-
nego ogrzewania i/lub systemu ciepłej wody 
użytkowej, dostarczają ciepło wyłącznie do 
systemu wody użytkowej lub wydzielają 
ciepło poprzez bezpośrednie przenoszenie 
ciepła czy też wydzielają ciepło poprzez 
bezpośrednie wydzielanie ciepła w połącze-
niu z przenoszeniem go do innego nośnika.

Na spotkanie nie obowiązują zapisy. 
Wcześniej warto jednak zapoznać się z tre-
ścią projektu uchwały. 

Dostępny jest na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomor-
skiego pod linkiem www.bip.pomorskie.
eu/m,505,uchwaly-antysmogowe.html. 

Motylek jest młodym, około 2-letnim ko-
curkiem. Początkowo był mocno wycofany, 
jednak teraz z wdzięcznością przyjmuje 
pieszczoty z ręki człowieka. 

Jest to przemiły i spokojny kocurek, które-
mu nie przeszkadza obecność innych kotów 
w otoczeniu. 

Jest kotkiem wyjątkowym, ale niestety 
jego wyjątkowość nie pomaga mu w znalezie-
niu nowego opiekuna. Przebyta w przeszłości 
choroba pozostawiła u niego ślad na prawym 
oczku. Poza efektem wizualnym nie wpływa 
na negatywnie na codzienne życie Motylka.

Przyjdź i przekonaj się, jakim sympatycz-
nym jest kotem.

Zielona Legionów. Nowy szpaler drzew 

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” informuje mieszkańców 
o możliwości oddania odpadów niebez-
piecznych. Sprzęty należy dostarczyć 
osobiście do samochodu firmy pod 
wskazany adres i przekazać kierowcom.

Oddać można następujące sprzęty i od-
pady: zużyty, kompletny sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, baterie i akumulatory, termo-
metry rtęciowe, żarówki energooszczędne, 
środki ochrony roślin i owadobójcze, farby, 
oleje, lakiery i rozpuszczalniki (puste opako-
wania nie będą przyjmowane), przetermino-
wane lub tylko częściowo wykorzystane leki 
bez opakowań i ulotek. 

Orłowo, Mały Kack, Redłowo

Czwartek, 28 listopada.
– godz. 8.30 – Szkoła Podstawowa nr 

13, ul. Halicka 8;
– godz. 9.10 – Szkoła Podstawowa nr 11, 

ul. Wrocławska 52;
– godz. 9.50 – Zespół Szkół Administra-

cyjno-Ekonomicznych, al. Zwycięstwa 194;
– godz. 10.30 – IX LO, ul. Orłowska 57;
– godz. 11.10 – Szkoła Podstawowa nr 

8, ul. Orłowska 27/33;
– w godz. 11.50-12.30 – Szkoła Podsta-

wowa nr 34, ul. Cylkowskiego 5.
Istnieje możliwość oddania we własnym 

zakresie zużytych sprzętów elektrycznych 
i elektronicznych. Adresy punktów dostępne 
są na stronie www.kzg.pl.

Objazdowa Zbiórka Odpadów Niebezpiecznych

Nowy, efektowny szpaler kilkudzie-
sięciu drzew będzie cieszył gdynian 
mieszkających przy ul. Legionów. Posa-
dzono w sumie 39 drzew. Wcześniej, w 
październiku wyciętych zostało 13 – ich 
stan mógł zagrażać bezpieczeństwu 
przechodniów i kierowców. Nowe nasa-
dzenia przy Legionów to element zielonej 
strategii miasta.

Gdynia, której czterdzieści procent po-
wierzchni zajmują tereny leśne właśnie zy-
skała kolejnych kilkadziesiąt drzew, choć tym 
razem w typowo miejskiej przestrzeni. Nowe 
nasadzenia wykonano w ciągu ulicy Legio-
nów. Łącznie to 39 klonów pospolitych od-
miany „Olmsted” i 15 sztuk lipy drobnolistnej 
odmiany „Greenspire”. Kilka symbolicznych 
drzewek własnoręcznie zasadzili prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek i wiceprezydent 
ds. rozwoju, Marek Łucyk, jednocześnie 

podkreślając rolę zieleni w codziennym 
życiu miasta.

W ramach samej jesiennej edycji sa-
dzenia drzew i krzewów na terenie Gdyni 
pojawiło się 315 nowych drzew i niemalże 
1,5 tysiąca krzewów. Skwery, parki i ulice 
ozdobiły m.in.: okazałe dęby, klony w wielu 
malowniczych odmianach, lipy, jesiony, 
kasztanowce, zimozielone sosny i odporne 
na zasolenie głogi, a także bardziej egzo-
tyczne gatunki takie jak: tulipanowiec amery-
kański o przepięknych kwiatach, ambrowiec 
balsamiczny, klon francuski i czerwony, czy 
dąb szkarłatny.

Przypomnijmy, że wcześniej, w paź-
dzierniku właśnie na ulicy Legionów zostało 
wyciętych 13 klonów, które z racji wieku 
i złego stanu zdrowotnego mogły stwarzać 
zagrożenie dla pieszych i uczestników ruchu 
drogowego.

Ponad tona karmy trafi do Ciapkowa
Ponad tonę darów zebrano podczas 

trzeciej edycji zbiórki na rzecz podopiecz-
nych Schroniska „Ciapkowo”. Mokra i su-
cha karma trafi do czworonogów z Gdyni, 
koce do schroniska w Dąbrówce.

To już kolejna edycja zbiórki darów przed 
zimą. Dary można było zostawiać w szko-
łach, żłobkach i przedszkolach oraz skle-
pach, na terenie Uniwersytetu Morskiego i w 
Przychodniach Weterynaryjnych. Pod koniec 
września podczas meczu Arki Gdynia z Pia-
stem Gliwice zorganizowano punkt mobilny 
przy Stadionie Miejskim.

– Do idei zbiórki zaprosiliśmy dyrektorów 
placówek oświatowych, dzieci z rodzicami, 
uczniów, młodzież ze szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych. – mówi Aleksandra 
Kowalczyk, Przewodnicząca Samorządu 

Uczniowskiego w CKZiU nr 2.
– W tym roku mieszkańcy Gdyni i okolic 

wykazali się wielką hojnością dla zwierząt 
w schronisku. Była to zbiórka dedykowa-
na, czyli wskazaliśmy co jest szczególnie 
potrzebne, a czego nie należy przynosić.  – 
mówi inicjator zbiórki Jarosław Kłodziński.

Wśród zebranych rzeczy jest 280 kg mo-
krej karmy, zwierzęce smakołyki, akcesoria, 
koce, kocyki, ręczniki.

Ponieważ gdyńskie pieski spędzą już 
zimę w nowych pawilonach, częścią ko-
cyków gdyńskie Ciapkowo podzieliło się z 
podopiecznymi schroniska w Dąbrówce, by 
mogły przetrwać trudny czas w cieple.

Zbiórkę patronatem honorowym objęli 
prezydent Wojciech Szczurek i prof. Ja-
nusz Zarębski.

Pokaz odgórnej metody 
palenia w piecu

Rada Dzielnicy Leszczynki zaprasza 17 
listopada o godz. 12.15 na pokaz odgórnej 
metody palenia w piecu. 

Strażnicy Miejscy pokażą, jak rozpalać 
w piecu, aby nie szkodzić sobie i innym. 
Pokaz dla mieszkańców odbędzie się przy 
ul. Zakręt do Oksywia (koło kościoła).

Na czym polega odgórna metoda palenia? 
Najpierw do pieca trafia węgiel, a potem 
drewno. Rozpałka powoli spala paliwo, 
a dzięki temu proces palenia jest dłuższy.

Partnerami wydarzenia są miasto Gdynia 
i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.
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Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

W czwartki o godz. 16.00 Biblioteka 
Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20) za-
prasza na przygodę z planszówkami. Dzieci 
w wieku poniżej 7 lat Biblioteka zaprasza pod 
opieką rodziców.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) zaprasza we wtorki o godz. 18.00 do 
Klubu Lisa Czytalisa – spotkanie połączone 
z czytaniem bajek dzieciom oraz o godz. 
18.30 na teatrzyk Kamishibai. Zajęcia dla 
dzieci wieku 4-7 lat (pod opieką rodziców).

Wszystkich, którzy lubią wyzwania i chcą 
poznać nowych ludzi, na spotkania z gra-
mi planszowymi „W to mi graj!” zaprasza 
Biblioteka Oksywie – w każdy piątek 
o godz. 14.00.

Biblioteka Gdynia zaprasza na kolejny 
blok z cyklu „Biblioteka Inspiracji: Biblioteka 
Wiedzy”, czyli... nauka! 15 listopada o godz. 
18.00 w Bibliotece Wiedzy (ul. Świętojańska 
141) odbędzie się spotkanie z Tomaszem 
Czukiewskim z kanału You Tube Ciekawe 
Historie. 16 listopada o godz. 11.00 odbędą 
się warsztaty z Tomaszem Czukiewskim z 
kanału Ciekawe Historie: „Fake news – jak 

nie dać się zmanipulować?” Obowiązują 
zapisy: promocja@bibliotekagdynia.pl

Biblioteka Śródmieście (ul. Władysła-
wa IV 7-15) zaprasza na spotkanie autorskie 
z Marcinem Mellerem, które odbędzie się 
19 listopada o godz. 18.00.

Tymczasem 21 listopada o godz. 17.00 
wykład pt.: „Jak Gdynia z Gdańskiem wojo-
wała i... współpracowała” wygłosi Arkadiusz 
Brzęczek. 

Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Do-
minika 3) zaprasza 21 listopada o godz. 
17.00 na spotkanie Zakonu Rycerzy Zagi-
nionego Woluminu, czyli klubu czytelniczego 
dla dzieci w wieku 8-12 lat. Temat rozmowy: 
„Opowieści spod oliwnego drzewa” Aidy 
Amer. Zapisy mailowe:  filianr10@bibliote-
kagdynia.pl

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackie-
go 33) zaprasza 18 listopada o godz. 17.00 
na wykład z kultury antycznej pt. „Non vesti-
mentum virum ornat, sed vir vestimentum” 
– o strojach starożytnych Rzymian. Wykład 
poprowadzi Klaudia Palmąka. Tymczasem 
19 listopada o godz. 16.30 odbędą się 
warsztaty krawieckie dla dzieci w wieku od 
12 lat: szycie woreczków recyklingowych. 
Zapisy: 58 623 00 11.

W Bibliotece Obłuże (ul. Boisko 6) 
do 21 listopada można obejrzeć wystawę 
„Książka Roku 2018” Polskiej Sekcji IBBY 
– międzynarodowej organizacji zajmującej 
się promocją literatury dziecięcej i młodzie-
żowej. Tymczasem 21 listopada o godz. 
17.00 odbędą się warsztaty DIY dla dzieci i 
młodzieży: ozdoby świąteczne nie tylko na 
choinkę. Zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.
pl lub: tel. 58 625 08 16.

Mediateka Pogórze (ul. Porębskiego 
21) zaprasza 19 listopada o godz. 18.00 
na warsztaty z wykorzystaniem klocków 
LEGO: „Symbole narodowe” dla dzieci od 
lat 7. Zapisy: tel. 58 622 44 43 lub: filianr4@
bibliotekagdynia.pl. 

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 
zaprasza 19 listopada o godz. 17.00 na 
teatrzyk dla dzieci: Szelmostwa lisa Witalisa. 
Wstęp wolny. 

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98, 
budynek IA) zaprasza 16 listopada o godz. 
16.00 na Warsztaty poetyckie z Tadeuszem 
Dąbrowskim w ramach DKK dla młodzieży. 
Zapisy: pasja@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 
58 664 84 70. 

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę poświęconą Barbarze Hoff 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”. 
Zobaczymy liczne, często niepublikowane, 
materiały archiwalne: rysunki, projekty, 
fotografie, filmy z pokazów, a przede 
wszystkim oryginalne ubrania sygnowane 
metką Hoffland, wypożyczone z Muzeum 
Narodowego w Warszawie, Centralnego 
Muzeum Włókiennictwa w Łodzi oraz wielu 
kolekcji prywatnych.

Wystawa jest czynna do 9 lutego 2020.
– do Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256), 

gdzie można obejrzeć wystawę pt. „Historia 
szkolnego mundurka”.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza:
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 
do rozmaitych miejsc na świecie.

***
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:
– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul-
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej 
– ludziach, okrętach, dokonaniach – kształ-
towaniu się narodowej morskiej tożsamości 
oraz tradycji biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

– wystawę „Oblicza wojny – polskie 
okręty podwodne w Szwecji 1939-1945” 
do 31 grudnia. Wystawa opowiada o zało-
gach polskich okrętów podwodnych „Sęp”, 
„Ryś” i „Żbik” i została przygotowana we 
współpracy z Marinmuseum z Karlskrony.

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. 

Traugutta 2) można oglądać wystawę stałą 
fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra-
ficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole 
Filmowej jako element kampanii „Wchodzę 
– zawsze jest jakieś wejście”.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 

Piłsudskiego 18) zaprasza do obejrzenia 
wystawy „Zabawa i nauka dziecka dwu-
dziestolecia” ze zbiorów Ireny i Franciszka 
Dzięgielewskich z Muzeum pod Dębową 
Górą w Kazimierzu do 30 listopada.

***

Koło Plastyków im. W. Szczeblew-
skiego przy TMG (ul. Władysława IV nr 
51) zaprasza 22 listopada o godz. 18.00 
na wernisaż malarstwa Danuty Hencel 
i Marka Koguta. Wystawę można oglądać 
do 10.12.2019 r.

***
Centrum Designu oraz Duński Instytut 

Kultury zapraszają na wystawę „Future 
Living. Duńskie miasta przyszłości” 
w PPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98).

Na wystawie są prezentowane najciekaw-
sze projekty i koncepcje architektoniczne 
i urbanistyczne zrealizowane w Danii na 
przestrzeni ostatnich lat. 

Wystawa potrwa do stycznia 2020 r.
***

Gdyńskie Centrum  Organizacji Poza-
rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na 
wystawę prac Stefana Kacprzyckiego pt. 
„Obrazy wierszem malowane”.

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 
3 Maja 27-31) do 19 grudnia.

***
Miejska Biblioteka Publiczna Filia 

nr 18 oraz Galeria Sztuki Szkolnej przy 
Gdyńskiej Szkole Społecznej zapraszają 
na autorską wystawę artystyczną Zuzanny 
Godnicz pt. „W dzikie róże zaplątani...” 
Wystawę można oglądać do 30 listopada. 

Gdyński chór „Razzle Dazzle” wyśpiewał srebro
Łączy ich pasja do śpiewania i reper-

tuar z różnych zakątków świata. Gdyński 
zespół „Razzle Dazzle” Choir zdobył 
srebrny dyplom w kategorii chórów 
rozrywkowych, folk i gospel na Ogólno-
polskim Festiwalu Współczesnej Muzyki 
Chóralnej Music Everywhere. 

„Razzle Dazzle” Choir  powstał w 2017 
roku i obecnie liczy 25 członków. Od lipca 
br. działa pod skrzydłami Fundacji Śpiewaj! 
To amatorski zespół, którego znakiem roz-
poznawczym jest światowy repertuar i nie-
codzienne pomysły zaczerpnięte z edukacji 
chóralnej z USA i Kanady. Muzykę, jaką 
śpiewają, doskonale opisuje nazwa ich gru-
py. Razzle dazzle to wrzawa lub zamiesza-
nie, a samo dazzle to nic innego, jak słowo 

olśniewający. Tak też chcą się prezentować 
publiczności. Zespołowi przewodzi dyrygent-
ka Zuzanna Popiołkiewicz.

Gdyński chór 9 i 10 listopada rywalizował 
z 22 zespołami z całej Polski w ramach V 
Ogólnopolskiego Festiwalu Współczesnej 
Muzyki Chóralnej Music Everywhere. Grupa 
zdobyła srebrny dyplom w kategorii chórów 
rozrywkowych, folk i gospel. Zespół doce-
niono za muzykalność oraz realizację wielu 
pomysłowych elementów nieprzewidzianych 
w partyturze.

Ogólnopolski Festiwal Współczesnej Mu-
zyki Chóralnej Music Everywhere powstał z 
myślą o nowatorskich brzmieniach chórów i 
zespołów wokalnych.

Gratulujemy.

Dobiegł końca kolejny etap prac kon-
serwatorskich przy elewacjach komplek-
su budynków Uniwersytetu Morskiego. 
Remont przeszedł front elewacji bud. A.

Elewacje licowane szarą cegłą cemento-
wą o gotyckim układzie wątkowym oczysz-
czono. Uzupełniono ubytki cegieł, spoin 
i tynków. Ponadto oczyszczono i uzupełniono 
ubytki detalu architektonicznego.

Kwota tegorocznej dotacji na remont 
budynku przy ul. Morskiej 81-87 wyniosła 
100 000,95 zł.

Kompleks dawnej Państwowej Szkoły 
Morskiej zaprojektował prof. inż. arch. Wa-
cław Tomaszewski pod koniec lat 20. XX w.

Uniwersytet Morski 
z odświeżoną elewacją
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Podnoszenie umiejętności językowych 
i komunikacyjnych, a także poszerzanie 
wiedzy o kulturze i wspólnej historii 
Polski i Niemiec. To idee przyświecające 
wymianie szkół z Gdyni i Bonn, która 
obchodzi w tym roku 25-lecie swojego 
funkcjonowania. Z tej okazji jej uczestnicy 
spotkali się na wyjątkowej uroczystości 
w Gdyni.

Wszystko zaczęło się 25 lat temu, kiedy 
Karolina Steinborn, absolwentka Gimna-
zjum Ernst Moritz Arndt w Bonn i IX Liceum 
Ogólnokształcącego w Gdyni wpadła na 
pomysł, by połączyć te dwie szkoły wymia-
ną polsko-niemiecką. Inicjatywę wsparła 
ucząca w gdyńskiej szkole anglistka Dorota 
Twarowska oraz nauczycielka z placówki w 
Bonn – Regina Zotz.

Z okazji 25-lecia rozpoczęcia współpra-
cy pomiędzy szkołami w Gdyni odbyło się 
specjalne jubileuszowego spotkanie. W bu-
dynku Urzędu Miasta spotkali się uczestnicy 

wymiany, goście z Bonn oraz przedstawiciel 
gdyńskiego samorządu wiceprezydent Ma-
rek Łucyk.

Partnerstwo szkół wyróżnia przede 
wszystkim wieloletnia, nieprzerwana współ-
praca oparta na wzajemnym zaufaniu i 
głębokiej przyjaźni. Pomimo różnicy wieku 
pomiędzy placówkami – IX Liceum Ogól-
nokształcące liczy 28 lat, podczas gdy 
Gimnazjum EMA ma 137-letnią tradycję – 
koordynatorom inicjatywy udało znaleźć się  
płaszczyznę porozumienia.

Integracja działań nauczycieli, rodziców i 
uczniów zaowocowała regularnymi spotka-
niami w ramach wymiany. Odbywają się one 
dwa razy w roku i do tej pory uczestniczyło w 
nich około 750 uczniów. Głównym zadaniem 
partnerstwa jest podniesienie umiejętności 
komunikacyjnych uczniów poprzez pogłębia-
nie znajomości języka, zwiększanie spraw-
ności w posługiwaniu się nim, poszerzanie 
wiedzy o kulturze i tradycjach obu narodów 

oraz wzmocnienie motywacji do nauki 
języków obcych. Obie szkoły propagują ak-
tywną i otwartą konfrontację z przeszłością, 
starając się łączyć refleksję historyczną z 
rozwojem pożądanych w demokracji postaw 
i zachowań, zdobywanie wiedzy historycz-
nej i refleksję nad człowiekiem w wymiarze 
moralnym i społecznym. Nadrzędnym celem 
jest bezpośrednia komunikacja pomiędzy 
młodymi ludźmi z różnych grup. Uczniowie 
zdobywają umiejętności uczestnictwa w 
życiu społecznym, śmiało formułują własne 
poglądy, zdobywają umiejętność kooperacji i 
pracy zespołowej przy zachowaniu szacunku 
dla opinii innych niż te, które same wyrażają.

Obecnie w organizację wymiany zaanga-
żowane są: Dorota Twarowska, Grażyna 
Kozak-Pawlak, Ewa Mironiuk i Sylwia 
Ratajczyk. Projekt, podobnie jak w począt-
kach jego istnienia, finansowany jest przez 
rodziców, Urząd Miasta Gdyni oraz przez 
Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży.

Polsko-niemiecka wymiana ma swój jubileusz

Pod hasłem „Biznes bez barier” odbę-
dzie się 12. edycja Światowego Tygodnia 
Przedsiębiorczości. W programie warsz-
taty, dyskusje, szkolenia i konsultacje 
dla osób, które bez względu na wiek, 
wykształcenie i płeć chcą rozwijać swoje 
kompetencje. W Gdyni od 18 do 24 listo-
pada odbędzie się kilkadziesiąt wydarzeń.

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości 
organizowany jest od 2008 roku, obecnie 
w 170 krajach. Każdego roku w listopadzie 
organizacje, instytucje i firmy, którym zależy 
na rozwijaniu przedsiębiorczości, organizują 
bezpłatne szkolenia, warsztaty, debaty. W 

ubiegłym roku odbyło się niemal 1400 wy-
darzeń, w których na całym świecie udział 
wzięło 112 tysięcy osób.

Inicjatywa skierowana jest do osób, 
które chcą pobudzić swoją aktywność i 
kreatywność w biznesie, poszukują no-
wych, ciekawych inicjatyw lub chcą zdobyć 
wiedzę przydatną w prowadzeniu własnej 
firmy. W organizację wydarzeń w Gdyni 
włączyły się w tym roku m.in. Fundacja Go-
spodarcza, Urząd Miasta Gdyni, Pomorski 
Park Naukowo-Technologiczny, Akademia 
Marynarki Wojennej, Gdyńskie Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości, Gdyński 

Inkubator Przedsiębiorczości.
Wśród zaproponowanych w tym roku w 

Gdyni tematów znalazły się: „Marketing po-
czątkującego przedsiębiorcy”, „Czy można 
zmierzyć przedsiębiorczość?”, „Fundusze 
Europejskie na rozwój przedsiębiorczości”, 
„Prezentacja firmy/produktu w języku an-
gielskim”, „Jak rozwinąć firmę w Polsce i 
za granicą?”.

Udział w wydarzeniach jest bezpłatny. 
Szczegółowy program Światowego Tygodnia 
Przedsiębiorczości znajduje się na stronie 
www.tydzienprzedsiebiorczosci.pl

Biznes bez barier – Światowy Tydzień Przedsiębiorczości

Dramaturgiczne talenty na start

Po raz czwarty podniosą „Kurtynę”

Gdynia szuka pisarskich odkryć i 
talentów. Ruszyła 13. edycja ogólnopol-
skiego konkursu o Gdyńską Nagrodę Dra-
maturgiczną. To szansa dla debiutantów 
i młodych twórców. Autorzy, napisanych 
po polsku, sztuk dramatycznych mogą 
już zgłaszać swoje utwory. Który okaże 
się najlepszy? Wszystko stanie się jasne 
w maju 2020 roku. Zgłoszenia do konkur-
su są przyjmowane do końca tego roku.

Do konkursu można zgłaszać utwory 
przeznaczone na scenę dramaturgiczną, 
napisane po polsku przez żyjącego autora, 
które powstały w okresie 12 miesięcy przed 
terminem nadsyłania prac. Upływa on 31 
grudnia 2019 roku (decyduje data stempla 
pocztowego). Autor lub autorka najlepszej 
sztuki otrzyma statuetkę oraz nagrodę głów-
ną: 50 tys. zł brutto.

Jeden autor może zgłosić do konkursu 
maksymalnie dwa utwory, ale każdy z nich 
musi być złożony oddzielnie. Wszystko, co 

należy zrobić, to wypełnić specjalny formu-
larz konkursowy, przygotować wydruk danej 
sztuki w trzech egzemplarzach, a także do-
starczyć jej wersję elektroniczną (zapisaną 
jako plik w formacie .doc oraz .pdf, na płycie 
lub pendrivie). Całość trzeba przesłać na ad-
res: Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26, 81-381 Gdynia) z dopiskiem: 
Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna.

Wzór formularza i regulamin konkursu 
znajdują się na www.teatrgombrowicza.art.
pl oraz www.gnd.art.pl.

Ogłoszenie wyników odbędzie się w maju 
2020 roku podczas 15. Festiwalu Polskich 
Sztuk Współczesnych R@Port.

Kontakt e-mail: gnd@teatrgombrowicza.
art.pl.

To już 13. edycja konkursu o Gdyńską 
Nagrodę Dramaturgiczną. Została ona 
ustanowiona w 2007 roku przez prezydenta 
Wojciecha Szczurka.

Pod koniec listopada Mały Kack na 
kilka dni zamieni się w centrum sztuki 
teatralnej. Przegląd Teatrów Amatorskich 
Kurtyna to wydarzenie, które na stałe 
wpisało się w kalendarz wydarzeń kultu-
ralnych Gdyni. 

Jego czwarta edycja z kilku powodów 
będzie miała wyjątkowy charakter. Do 
przeglądu zgłosiło się 28 grup teatralnych 
z całej Polski. 18 z nich zaprezentuje się 
przed publicznością i jury. Przeglądowi 
zostanie nadane imię Marka Hermanna 
– współtwórcy Katolickiego Amatorskiego 
Centrum Kultury i pomysłodawcy festiwalu. 
Tegoroczną edycję przeglądu na cześć 100. 
rocznicy przyłączenia Kaszub do Polski 

urozmaicą kaszubskie akcenty.
Organizatorom wydarzenia przyświeca 

prosty i jasny cel, aby stworzyć amatorskim 
teatrom przestrzeń do zaprezentowania 
swojego dorobku. Kurtyna łączy pasjonatów 
teatru w rodzinne grono. Grupy teatralne, 
biorące udział w festiwalu, w swoich sztu-
kach poruszają tematy ważne, ponadcza-
sowe, często dotykające sfery duchowej i 
udowadniają, że współczesna sztuka nie 
musi być wulgarna, by była atrakcyjna.

Kurtyna daje wszystkim równe szanse. 
Na tych samych prawach i zasadach rywa-
lizują teatry, które tworzą aktorzy z niepeł-
nosprawnościami, jak i grupy składające się 
z osób w pełni sprawnych. Jury konkursu 

corocznie przyznaje nagrody, zwracając 
uwagę na mocne strony prezentowanych 
spektakli. Publiczność dodatkowo nagradza 
zgodnie z własnym odczuciem.

Miejscem spotkań i główną sceną teatral-
ną jest budynek kościoła Chrystusa Króla na 
Małym Kacku (ul. Bp. Szlagi 3). 

Festiwal 24 listopada o godz. 18.00 
rozpocznie msza święta i spektakl otwarcia.

Prezentację finalistów zaplanowano 
wieczorami o godz. 18.45 w dniach 25 do 
29 listopada. Wręczenie nagród nastąpi 
30 listopada o godzinie 15.00. Kurtynę 
zamknie koncert zespołu Arka Noego. 

Wstęp na przegląd jest wolny.

W weekend 22-23 listopada w Centrum 
Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98)
odbędzie się ScienceCom – festiwal kół 
naukowych i środowisk akademickich.

Pierwsza edycja ScienceCom będzie 
pełna naukowego zapału. Nie zabraknie 
prelekcji i wykładów, zarówno dla studentów 
i członków środowiska akademickiego, jak i 
dla odwiedzających Centrum Nauki Expe-
ryment gości. 

ScienceCom – formuła:
– 22 listopada (dzień otwarty) – aktyw-

ności prowadzone przez koła naukowe dla 
publiczności, wieczorna integracja;

– 23 listopada (dzień branżowy) – pre-
zentacja osiągnięć, szkolenia.

Bilety na wystawę, na której odbywać się 
w tym czasie będzie ScienceCom, dostępne 
są w ramach weekendu za pół ceny: 10 zł.

Zapisy na warsztaty: http://bit.ly/Scien-
ceComFest.

Bilety na bilety.experyment.gdynia.pl.

Festiwal Kół Naukowych
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Święto Wymiennikowni
15 listopada w godz. 18.00-21.00 

Wymiennikownia (ul. Kartuska 20B) ob-
chodzić będzie już piąty rok działalności. 

Do świętowania zaproszeni są wszyscy 
chętni – zarówno aktywni Wymiennikowni-
cze, ich rodziny i znajomi, jak i osoby, które 
dopiero chciałyby poznać Wymiennikownię 
i ludzi, którzy ją tworzą.

 Wolontariusze poszukiwani
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zachęca do wolontariatu.
Wolontariuszem może zostać każdy, kto 

ma trochę wolnego czasu i chęci, by pomóc 
innym. Zadania realizowane przez wolon-
tariuszy są różnorodne i dopasowane do 
umiejętności, kwalifikacji i zainteresowań, 
np. udzielanie korepetycji dla dzieci i mło-
dzieży z różnych przedmiotów, wspieranie 

osób starszych, samotnych i niepełnospraw-
nych w codziennych czynnościach, takich 
jak wspólne spacery, rozmowy, czytanie 
książek.

Kontakt osobisty: Miejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej (ul. Grabowo 2, pokój 
39A) lub tel. 58 625 93 45 od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00 (Aleksandra 
Bladoszewska).

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 3 na Dąbrowie (ul. Nagietkowa 73) 
w ramach „Szkoły otwartej”  odbywają się 
zajęcia zumby w poniedziałki o godz. 17.45 
(Zumba Fitness) i o godz. 18.45 (Strong by 
Zumba) oraz w środy o godz. 17.45 (Zumba 
Fitness) i o godz. 18.45 (Strong by Zumba). 
W środy o godz. 17.00 odbywają się zajęcia 
Zumba Kids. Koszt jednych zajęć: 9 zł.

Informacje i zapisy: https://www.face-
book.com/dianasmolarz, tel. 507 460 122.

Zumba na Dąbrowie

Młodzieżowe Centrum  Innowacji i De-
signu Wymiennikownia (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza 20 listopada w godz. 17.00-19.00 
kolejne warsztaty z cyklu „Otwórz się na 
design”. 

Ich uczestnicy będą szyć firanówki i inne 
worki, których można używać zamiast folió-
wek i reklamówek. Wszystkie materiały, z 
których skorzystają są pozyskiwane z drugiej 
i trzeciej ręki. Każdy z uczestników stworzy 
swój zestaw firanówek, który posłuży mu 
na lata nie zaśmiecając świata. Warsztaty 
poprowadzi trójmiejska wokalistka Marsija 
Loco. Warsztaty przeznaczone są dla osób 
w wieku 13-35 lat. 

Liczba miejsc ograniczona. Obowiązują 
zapisy: wymiennikownia@lis.gdynia.pl. 

Kampanię „d)presja – Akademia Cho-
roby Prawdziwej” od kilku miesięcy pro-
wadzą Pola Wróbel, Wiktoria Kraszewska 
i Kornelia Białek – licealistki z Gdyni.

27 listopada o godz. 16.30 w Młodzieżo-
wym Centrum Innowacji i Designu Wymien-
nikownia (ul. Kartuska 20b) rozstrzygnięty 
zostanie konkurs filmowy, którego tematem 
przewodnim jest depresja i zagadnienia 
z nią związane. Obecni będą specjaliści 

w dziedzinie depresji oraz innych chorób 
psychicznych. Nadesłane wcześniej prace 
zostaną wyświetlone, a najlepsze z nich 
nagrodzone. 

Wydarzenie skierowane jest do młodzieży 
w wieku 13-35 lat oraz nauczycieli i peda-
gogów szkolnych pracujących na co dzień 
z młodzieżą. Więcej szczegółów na FB, 
na profilu „D.presja – Akademia Choroby 
Prawdziwej”.

W kalendarzu Centrum Sąsiedzkiego 
Przystań Lipowa 15 (ul. Lipowa 15, os. 
Fikakowo) jest mnóstwo ciekawych, 
bezpłatnych wydarzeń dla mieszkańców: 

– 15 listopada w godz. 17.45-20.00 – 
Filmowy piątek – produkcja Pixara o rybce 
cierpiącej na zanik pamięci krótkotrwałej, 
jej pełnej humoru i wzruszeń nadmorskiej 
przygodzie. W przystaniowej sali kinowej 
czeka duży ekran, doskonały dźwięk i wy-
godne kanapy;

– 15 listopada w godz. 18.00-19.30 – 
Swap party – wymianka ubrań damskich, 
męskich i bibelotów – przynieś rzeczy 
w dobrym stanie, których już nie używasz 
i wybierz coś dla siebie. Dla dzieci zostanie 
zorganizowany kącik zabaw.   

Zapisy: e-mail lipowa15@lis.gdynia.pl, 

tel. 58 727 39 27. 
– 18 listopada w godz. 18.00-19.30  

– „Makramy” – warsztaty rzemieślnicze. 
Zapisy: e-mail lipowa15@lis.gdynia.pl, tel. 
58 727 39 27.

– 19 listopada w godz. 17.30-19.30 – 
„Konflikty i trudne rozmowy. Jak być sobą 
i zrozumieć innych?” – cykl spotkań o ko-
munikacji, które prowadzi sąsiad Łukasz 
– certyfikowany mediator. Spotkania dla 
osób dorosłych. Zapisy: e-mail lipowa15@
lis.gdynia.pl, tel. 58 727 39 27.

– 21 listopada w godz. 18.00-19.30 – 
“#WitajTuZiemia” – spotkanie o tym, jak 
dbać o naszą planetę z fundacją Drzewa dla 
serca. Zapisy: e-mail lipowa15@lis.gdynia.
pl, tel. 58 727 39 27.

Biuro Pełnomocnika ds. Osób Niepeł-
nosprawnych przypomina o możliwości 
pozyskanie do 30% kosztów inwestycji 
służącej dostosowaniu  wielorodzinnych 
obiektów mieszkalnych do potrzeb nie-
pełnosprawnych mieszkańców.

Środki można pozyskać poprzez Pań-
stwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych  w ramach realizacji programu 
„Wyrównywania różnic między regionami III”.

Przewidziana w programie pomoc udzie-
lana jest na przystosowanie części wspól-
nych wielorodzinnych budynków mieszkal-

nych zarządzanych przez gminy, towarzy-
stwa budownictwa społecznego, wspólnoty 
mieszkaniowe i spółdzielnie mieszkaniowe. 
Inwestycja ma zapewnić dostępność do co 
najmniej dwóch lokali, w których mieszkają 
osoby z niepełnosprawnością narządu 
ruchu.

Szczegółowe informacje na temat reali-
zacji programu znajdują się na stronie www.
pfron.org.pl oraz udzielane są w siedzibie 
Oddziału Pomorskiego PFRON w Gdańsku, 
ul. Grunwaldzka 184, a także tel. 58 350 05 
33 oraz 58 350 05 39.

Stowarzyszenie „Gdyński Klub Tury-
styki” w ramach projektu „Gdynia Miasto 
Otwarte” organizuje jesienny spacer 
integracyjny z przewodnikiem po Gdyni.

Zaprasza przede wszystkim osoby z nie-
pełnosprawnościami intelektualnymi oraz 
ruchowymi poruszające się na wózkach, ich 
opiekunów i przyjaciół.

Spacery mają formułę integracyjną otwar-
tą, dostępne są dla wszystkich chętnych, któ-
rzy chcą wspólnie spędzić czas i odkrywać 
historię i atrakcje turystyczne Gdyni.

Spacer odbędzie się 17 listopada.
Program spaceru:
– zbiórka pod Pomnikiem Harcerzy (ul. 

Świętojańska 41) – o godz. 10.00;
– zwiedzanie Muzeum Marynarki Wojen-

nej z przewodnikiem – w godz. 10.30-12.00;
– spacer uliczkami Kamiennej Góry – 

w godz. 12.00-13.00.
Udział bezpłatny. Ze względu na ograni-

czoną liczbę uczestników obowiązują zapisy 
na adres mailowy gkt-gdynia@wp.pl lub 
SMS na numer 604 597 825. 

Projekt dofinansowany w ramach Fun-
duszu Akumulator Społeczny, ze środków 
Programu FIO Narodowego Instytutu Wol-
ności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego.

Centrum Integracja Gdynia organizuje 
20 listopada debatę panelową „Halo, ja 
tu jestem”, w której spotkają się ze sobą 
dwie strony – dorosłe osoby z niepełno-
sprawnością i ich rodzice/opiekunowie. 
Celem spotkania będzie prezentacja 
poglądów i pomysłów na samodzielność 
dorosłych synów i córek oraz rodziców 
osób z niepełnosprawnościami. 

Uczestnicy Grupy dla Dorosłych OzN, 
działający w projekcie „Relacje-restart” 
przygotowali trzy moduły tematyczne – 
„Praca i zatrudnienie”, „Wyprowadzka i ja 
poza domem” oraz „Związek, seksualność, 
rodzicielstwo”.  Będzie na pewno gorąco, 
bo samodzielność dorosłych OzN to temat 
wywołujący emocje i zdecydowanie nieła-
twy.  Racjom, argumentom, wątpliwościom 
i obawom przyglądać się będą eksperci – 

psycholog terapeuta Magdalena Karamać, 
specjalista ds. niepełnosprawności Anna 
Dobkowska i coach Michał Czapiewski, 
prowadzący w projekcie Grupę Młodych. 
Debata ma charakter publiczny i liczymy na 
obecność gości – zarówno tych osobiście 
zainteresowanych tematem, jak i reprezen-
tantów instytucji i organizacji działających 
w obszarze niepełnosprawności.

Impreza odbędzie się 20 listopada 
w godz. 14.00-16.30 w Gdynia InfoBoksie 
(ul. Świętojańska 30). 

Wstęp wolny. 
Debata jest częścią projektu „Relacje-re-

start” współfinansowanego z budżetu Miasta 
Gdyni. W ramach nieformalnego działania 
„Gdyńskie puzzle” Stowarzyszeniu Przyja-
ciół Integracji partneruje gdyńska Fundacja 
Dom Marzeń.

Dofinansowanie do remontów na przystosowanie 
budynków dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami

O depresji w Wymiennikowni

Debata panelowa „Halo, ja tu jestem”

Przystań Lipowa 15 zaprasza

Spacer integracyjny

Szycie w Wymiennikowni

Zajrzyj na Pomorską
Filia Pedagogicznej Biblioteki Wo-

jewódzkiej (ul. Pomorska 39/41, tel. 58 
621 99 42) zaprasza do korzystania ze 
zbiorów.

Zbiory dostępne są w godz. 11.00-18.00 
od poniedziałku do piątku.
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Daj się złapać w sąsiedzką sieć 
Przystań – sieć gdyńskich centrów są-

siedzkich rozwija się od 2018 roku.  
Na parapetówki inaugurujące działal-

ność mieszkańcy byli zapraszani pod adre-
sy: Lipowa 15, Śmidowicza 49 i Chylońska 
237. Najmłodsza Przystań – Opata Hackiego 
33 – została otwarta w maju br. Przed nami 
budowa Przystani Widna 2A na Witominie 
oraz – zgodnie z najnowszymi zapowie-
dziami władz miasta – Przystani Chabrowa 
43 na Pustkach Cisowskich-Demptowie.  
W całym mieście działać będzie kilkana-
ście tego typu placówek łatwo dostępnych 
dla mieszkańców wszystkich gdyńskich 
dzielnic.
Przystanie to miejsca rozwoju zainteresowań 
i realizacji pomysłów mieszkańców. Można 
tu nie tylko zaproponować zajęcia, w jakich 
chciałoby się uczestniczyć, ale przede wszyst-
kim samemu je poprowadzić! W każdej Przy-
stani pracują animatorzy, którzy dbają o to, by 
harmonogram zajęć odpowiadał potrzebom 
gospodarzy miejsc – mieszkańców, są otwarci 
na rozmowy z każdym, kto chciałby podzielić 
się pasją i poprowadzić zajęcia dla sąsiadów. 
Oferta wszystkich Przystani jest dla miesz-
kańców bezpłatna.
– Pomysł na uruchomienie centrów sąsiedzkich 
w Gdyni zrodził się podczas prac nad Gmin-
nym Programem Rewitalizacji, gdzie miesz-
kańcy wykazywali potrzebę utworzenia takich 
miejsc. Czerpaliśmy z doświadczeń programu 
„Szkoła Otwarta”, którego celem było stworze-
nie dla mieszkańców szerokiej oferty aktywne-
go spędzania wolnego czasu przy wykorzysta-
niu placówek oświatowych – wyjaśnia Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.  
– Reforma edukacji sprawiła, że część obiek-
tów szkolnych zmieniło funkcje. I tak Przystań 
na Cisowej powstała w budynku Zespołu Szkół 
Ekologicznych, a Przystań Śmidowicza 49  
w budynku Zespołu Szkół Rzemiosła i Handlu. 
Budynek na osiedlu Zamehofa-Opata Hackie-
go na Chyloni przebudowano i dostosowano 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

Od podstaw, do końca 2021 roku, powsta-
nie centrum sąsiedzkie Widna 2A na Wito-
minie. Trzy obiekty – obok dwóch właśnie 
wymienionych, także Przystań Śmidowicza 
49 ‒ położone na obszarach objętych rewita-
lizacją są finansowane ze środków unijnych,  
w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego. Przystanie 
w Cisowej i w Wielkim Kacku finansowane są 
z budżetu gminy. 
5 listopada Wojciech Szczurek, prezydent 
Gdyni i wiceprezydent Bartosz Bartoszewicz 
ogłosili utworzenie centrum sąsiedzkiego przy 

ulicy Chabrowej 43. Będzie tam biblioteka, 
siedziba Rady Dzielnicy oraz przestrzeń dla 
mieszkańców. Realizacja jest przewidziana 
na lata 2020-2021. 
W Przystaniach, niezależnie od wieku, każdy 
znajdzie coś dla siebie. Kluby rodzica, zajęcia 
sportowe dla seniorów, pogotowie lekcyjne 
dla młodzieży, wymianki, warsztaty rozwoju 
osobistego, ogrodnicze, artystyczne i kuli-
narne, doradztwo, szachy, szydełkowanie, 
nauka angielskiego, projekcje filmowe, spo-
tkania podróżnicze, wykłady o historii Gdyni…  
Na tę bogatą ofertę każdy może mieć wpływ.
Do Przystani można przyjść odpocząć, poroz-
mawiać z sąsiadami przy kubku kawy.
–  Ważnym aspektem sieci centrów sąsiedz-
kich w naszym mieście jest ich rola w budo-
waniu relacji. Sąsiedzkie więzi, o które trudno  
w tych czasach, mają szansę się tu zacieśniać. 
Dzięki Przystaniom mieszkańcy mogą nie tylko 
wymieniać się wiedzą i umiejętnościami, ale 
przede wszystkim budować trwałe relacje, co 
przekłada się na podnoszenie poczucia bez-
pieczeństwa i jakości życia – mówi Wojciech 
Szczurek, prezydent Gdyni.

p r z ys t a n .g d y n i a . p l   I   f b .c o m /p r z ys t a n g d y n i a   I   i ns t a gr a m .c o m /p r z ys t a n g d y n i a

Nowa Przystań Chabrowa 43 powstanie na Pustkach Cisowskich-Demptowie 

ilu
st

ra
cj

a:
 C

K
K 

A
rc

hi
te

kc
i, 

sp
. z

 o
.o

.

Dzięki Przystaniom mieszkańcy 
mogą przede wszystkim budować 
trwałe relacje, co przekłada się na 
podnoszenie poczucia bezpie-
czeństwa i jakości  życia
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Pod adresem Śmidowicza 49 czekać 
będą nowe możliwości rozwoju 
pasji i sąsiedzkiej integracji. A kto 

zna już Przystań Śmidowicza 49, tego  
z pewnością spotka niespodzianka  
– obiekt dawnego Zespołu Szkół Rzemio-
sła i Handlu zmienia się bowiem nie do po-
znania. Już niedługo centrum sąsiedzkie 
dla północnych części Gdyni znów otwo-
rzy drzwi na aktywnych mieszkańców  
i mieszkanki Gdyni. 
Centrum sąsiedzkie przy ul. Śmidowicza 
49 rozpoczęło działalność w czerwcu 2018 
roku. Organizacja tego miejsca to odpowiedź 
władz miasta na postulaty mieszkańców, 
podnoszone podczas konsultacji społecz-
nych Gminnego Programu Rewitalizacji. 
– Przystań Śmidowicza 49 to przede wszyst-
kim lubiane miejsce spotkań, rekreacji i inte-
gracji sąsiedzkiej. Cieszy fakt, że Przystań 
integruje działania instytucji i organizacji, 
które robią dużo dobrego dla mieszkańców, 
czyli Miejski Klub Seniora „Północ”, Stowa-
rzyszenie Społecznej Edukacji „Non Stop” 
prowadzące Placówkę Wsparcia Dziennego 
SPOT „Światłowcy” oraz Dzielnicowy Ośro-
dek Pomocy Społecznej nr 2 – mówi Elżbieta 
Sierżęga, radna miasta, wiceprzewodniczą-
ca gdyńskiego Komitetu Rewitalizacji. 
Gdy zaawansowanie prac wymagało zajęcia 
całego obiektu przez wykonawcę i dalsza 
działalność Przystani stała się trudna – są-
siedzkie spotkania w tym miejscu zostały 
wstrzymane. Na zmiany widoczne z zewnątrz 
nie trzeba było jednak długo czekać. Budynek 
zyskał jasnoszarą elewację z pomarańczo-
wymi elementami. Główne wejście przenie-
siono w miejsce, w którym powstaje podjazd 
dla wózków. Na tyłach tworzony jest ogród  
z częścią rekreacyjną, m.in. z placem zabaw 
i grillem. Część sportową wypełnią boiska, 

siłownia zewnętrzna, urządzenia do crossfitu 
oraz ścianka wspinaczkowa.
A to dopiero początek, bo wewnątrz bu-
dynku zmienia się każda kondygnacja.  
W piwnicy organizowany jest warsztat sto-
larski i pracownia ceramiczna dla mieszkań-
ców. Na parterze znajdą się sala spotkań 
z kuchnią warsztatową, sala gimnastyczna 
oraz pomieszczenia klubu seniora i Pla-
cówki SPOT „Światłowcy”. Pierwsze piętro 
zajmą pomieszczenia DOPS, salki spotkań, 
siłownia oraz sale gimnastyczne z lustrami.  
Z kolei na drugim piętrze będą sale warszta-
towe: krawiecka oraz artystyczna. 
W budynku trwają ostatnie prace wykończe-
niowe. Zakończenie planowane jest do końca 
roku, od stycznia rozpocząć się ma wypo-
sażanie budynku. Oznacza to, że najpóźniej 
w lutym  mieszkańcy wrócą do centrum są-
siedzkiego. Do zakończenia prac działania  
z Przystani Śmidowicza 49 są realizowane  
w Przystani Opata Hackiego 33. Można wziąć 
udział m.in. w warsztatach artystycznych  
i sportowych w ramach projektu „Rozwój 
Usług Społecznych”. 

Inwestycja, a także projekt „Rozwój Usług 
Społecznych” realizowane są ze środków 
unijnych pozyskanych przez władze Gdyni 
w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Przystań Śmidowicza 49 rozwija  skrzydła

WOJCIECH

SZCZUREK
PREZYDENT 
MIASTA GDYNI 

Ostatnich kilkanaście miesięcy to czas intensywnego 
rozwijania w Gdyni miejsc niezwykłych, czyli centrów 
sąsiedzkich działających pod wspólną nazwą „Przy-
stań”: Lipowa 15 w Wielkim Kacku, Śmidowicza 49 na 
Oksywiu, Chylońska 237 na Cisowej i Opata Hackiego 
33 na Chyloni. To także przygotowania do budowy 
Przystani Widna 2A na Witominie czy wreszcie Przysta-
ni Chabrowa 43 na Pustkach Cisowskich–Demptowie. 

Już dziś możemy powiedzieć, że w kolejnych latach lista 
ta będzie się poszerzać o adresy obejmujące kolejne 
gdyńskie dzielnice. Tworzymy je bo chcemy, by miesz-
kańcy każdej części Gdyni mieli łatwy dostęp do miejsc 
otwartych, blisko własnego domu. W ręce mieszkań-
ców przekazujemy przestrzenie do spotkań, integracji, 
lepszego poznania swoich sąsiadów, do wspólnego 
zmieniania najbliższej okolicy. 
Uruchomienie i działalność centrów sąsiedzkich to także 
ważny element gdyńskiej rewitalizacji. Przykładamy 
dużą wagę do tego, by poprawie warunków życia to-
warzyszyło wzmocnienie międzyludzkich więzi, poczu-
cie dumy i współodpowiedzialności za swoje miejsce 
zamieszkania. Przystanie tworzą ku temu warunki. 
Nie działają w oparciu o odgórnie  wymyślony grafik, 
dlatego że to miejsca, w których plan gry, scenariusz 

zajęć i kolejność zdarzeń tworzą gospodarze – czyli 
sami mieszkańcy.  
Pierwszy rok działania gdyńskich Przystani pokazał,  
że to miejsca potrzebne i ważne dla lokalnych społecznoś- 
ci. Już dziś można powiedzieć, że za rozwojem każdej 
z nich stoją konkretni ludzie – pracownicy tworzących 
Przystanie gdyńskich instytucji, ale przede wszystkim 
mieszkańcy, którzy włożyli w te miejsca swój czas, 
energię, pomysł na aktywności.  
Wszystkich, którzy jeszcze nie odwiedzili gdyńskich 
Przystani – zapraszam serdecznie. Działają pod wspól-
nym szyldem, ale każda wkomponowuje się w charak-
ter danej dzielnicy. Każdy znajdzie tu swoje miejsce. 
Bo w Przystaniach spotyka się wszystko co gdyńskie 
– odwaga tworzenia i zapał do budowania – miejsca, 
relacji, miasta. 

Animatorki Przystani Śmidowicza 49 zapraszają na zajęcia z batiku, odbywające się gościnnie  
w centrum sąsiedzkim Przystań Opata Hackiego 33

Przy ul. Śmidowicza 49 trwają ostatnie prace 
wykończeniowe
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Parapetówką w maju 2018 roku przy 
ul. Lipowej 15 w Wielkim Kacku  
z udziałem setki mieszkańców dzia-

łalność rozpoczęło pierwsze gdyńskie 
centrum sąsiedzkie Przystań. Dziś trud-
no wyobrazić sobie dzielnicę bez niego.  
Filmowa środa. Porozmawiajmy o…spotka-
nia psychologiczne. Swap party – wymiana 
ubrań, grupa empatii, Mamy Przystań – klub 
rodziców na Fikakowie, wykłady historyczne  
i podróżnicze, eko szycie, planszówki, gimna-
styka dla dzieci to tylko niektóre z aktywno-
ści, na które zapraszają sąsiedzi. Dlaczego 
sąsiedzi? Bo grafik comiesięcznych aktyw-
ności wprost odzwierciedla zainteresowania 
i pasje mieszkańców południowych dzielnic 
Gdyni. Trzy czwarte z nich prowadzą sami. 
To znak, że Przystań znalazła w dzielnicy 
swoje miejsce, że mieszkańcy czują się tu 
dobrze. Nawiązują znajomości, mają coraz 
więcej pomysłów. 
Parter – Sąsiadownia, Piętro – Lustrzanka  
i Sofanka – takie nazwy, wybrane kolek-
tywnie, noszą pomieszczenia centrum są-
siedzkiego, które są przez samych miesz-
kańców wypełniane treścią. W budynku 
przy Lipowej 15 działa również Miejski Klub 
Seniora „Wielki Kack”. Seniorzy korzystają  
z programu przygotowanego w klubie spe-
cjalnie dla nich, ale też są gośćmi na różnych, 
poza klubowych wydarzeniach w Przystani.
– Stworzyliśmy dla mieszkańców ofertę, 
jakiej w dzielnicach południowych nie było 
– przypomina Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji. – Co tydzień do klubu 
seniora przychodzi około 110 osób, na za-
jęcia organizowane pod szyldem Przystani 
– około 170. Te liczby to najlepsza odpowie-
dź na pytanie, czy południowym dzielnicom 
Gdyni – Wielkiemu Kackowi, Karwinom po-
trzebne jest centrum sąsiedzkie. 

Przystań Śmidowicza 49 rozwija  skrzydła Sąsiedzki Wielki Kack i Karwiny

MICHAŁ 

GUĆ
WICEPREZYDENT GDYNI 
DS. INNOWACJI

Gdyńskie centra sąsiedzkie Przystań to projekt realizowa-
ny dzięki współpracy i zaangażowaniu miejskich jednostek: 
Laboratorium Innowacji Społecznych (jako koordynatora), 
Biblioteki Gdynia, Centrum Aktywności Seniora, Gdyńskiego 
Centrum Sportu, Gdyńskiego Centrum Zdrowia i Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Działamy wspólnie bo chcemy, 
by w Przystaniach gdynianie mieli dostęp do jak najwięk-
szej liczby aktywności; by oprócz możliwości współdziałania  

i realizowania pasji mogli też skorzystać z księgozbiorów,  
z bezpłatnego specjalistycznego poradnictwa prawnego czy 
psychologicznego, z oferty sportowej.  
Dbamy o to, by w grafiku zajęć każdego z centrów sąsiedzkich 
jak najwięcej osób znalazło coś interesującego, stale adaptuje-
my pomieszczenia tak, by wprowadzać do nich nowe funkcje.
W Przystani Lipowa 15 działa Miejski Klub Seniora „Wielki 
Kack”, ale także zawiązał się Klub Rodzica, co sprawia, że moż-
na śmiało powiedzieć, że Lipowa 15 łączy pokolenia. Otwarta 
w maju Przystań Opata Hackiego 33 z sukcesem łączy aktyw-
ność centrum sąsiedzkiego z chylońską filią Biblioteki Gdynia. 
Do Przystani Śmidowicza 49 na Oksywiu, gdzie prace re-
montowe wchodzą już w ostatnią fazę, przeprowadzą się 
m.in. Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej nr 2 i Miej-
ski Klub Seniora „Północ”, zyskując zupełnie nowe moż-
liwości do działania. Po przebudowie, w Przystani Chyloń-

ska 237 ruszy m.in. przychodnia i biblioteka. W obu tych 
Przystaniach Gdyńskie Centrum Sportu będzie rozwijać 
ofertę zajęć sportowych – w budynkach są duże sale  
gimnastyczne dające takie możliwości. Często oferta Przy-
stani budowana jest w duecie Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych i filii Biblioteki Gdynia. Podobnie będzie również na 
Pustkach Cisowskich-Demptowie, gdzie w nowo powstającym 
obiekcie przy SP 16 – także z salą gimnastyczną, obok nowo-
czesnej biblioteki powstanie przestrzeń sąsiedzka.  
Przystanie tworzymy zarówno w dużych, kilkukondygna-
cyjnych budynkach z przyległym terenem zielonym, jak  
i w miejscach opartych o jedno piętro czy kilka pomieszczeń. 
Dziś już wiemy, że w rozwoju Przystani nie chodzi o przezna-
czoną do zagospodarowania liczbę metrów kwadratowych 
budynku, ale przede wszystkim o potencjał mieszkańców 
uwalniany dzięki istnieniu tych miejsc w ich dzielnicach.

Dawny budynek szkolny zyskał jasnoszarą 
elewację z pomarańczowymi elementami

W Przystani Lipowa 15 świętowano niedawno 
pierwszy rok działalności

Przystań Lipowa 15 
ul. Lipowa 15, Wielki Kack
tel. 58 727 39 27

e-mail: lipowa15@lis.gdynia.pl
www.przystan.gdynia.pl
fb.com/gruops/PrzystanLipowa15

Animatorki: 
Urszula Kokoszka
Dobrosława Korczyńska-Partyka

Przystań Śmidowicza 49
ul. Śmidowicza 49, Oksywie
(do końca stycznia 2020 r. zajęcia odby-
wają się w Przystani Opata Hackiego 33)
tel. 58 727 39 31
e-mail: smidowicza49@lis.gdynia.pl
www.przystan.gdynia.pl
fb.com/groups/PrzystanSmidowicza49
Animatorki: Joanna Pytel, Anna Rycerz, 
Joanna Cupiał, Iwona Deyk
Psycholog: Małgorzata Redzińska
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PROGRAM STAŁYCH WYDARZEŃ 
W LISTOPADZIE:

● PONIEDZIAŁKI 
18:30-19:30 Joga z Agnieszką | obowiązują zapisy

● WTORKI
13:00-15:00 (12 i 26.11 - 2. i 4. wtorek miesiąca) 
Pomoc prawna - Fundacja Instytut Aktywizacji 
Regionów | GOŚCINNIE W PRZYSTANI | obo-
wiązują zapisy
17:00-17:45 Warsztaty teatralne dla dzieci 4-6 lat 
| obowiązują zapisy
17:00-18:00 Szachy dla dzieci od 7 lat - grupa 
początkująca | obowiązują zapisy
18:00-19:30 Młodzieżowa grupa taneczna  
DANCE BREAKERS dla młodzieży w wieku 13-17 l.  
| GOŚCINNIE W PRZYSTANI | obowiązują zapisy
18:30-19:30 Fitness z Anią | SĄSIEDZI SĄSIA-
DOM | obowiązują zapisy

● ŚRODY 
10:00-12:00 „Mamy Przystań” - spotkania klubu 
rodziców - dla rodzin z dziećmi i przyszłych rodzi-
ców | SĄSIEDZI SĄSIADOM 
17:00-17:45 Gimnastyka dla dzieci od 7 lat z Pa-
trycją | obowiązują zapisy
17:45-18:30 i 18:30-19:15 Zgrabna sylwetka  
z Patrycją | obowiązują zapisy

● CZWARTKI 
17:00-20:00 „Planszówki po sąsiedzku” dla doro-
słych oraz dzieci wraz z opiekunami - pograjmy 
wspólnie w gry! | SĄSIEDZI SĄSIADOM 
18:30-19:30 Aerobik z Kasią | SĄSIEDZI SĄSIA-
DOM | obowiązują zapisy

● PIĄTKI
17:00-18:00 „Szachy po sąsiedzku” dla dzieci 
wraz z opiekunami - rozegrajmy razem partię 
szachów! | SĄSIEDZI SĄSIADOM   

WYDARZENIA SPECJALNE

15.11, piątek 17:45-20:00 Filmowy piątek 
15.11, piątek 18:00-19:30 Swap party - wymianka 
ubrań damskich, męskich i bibelotów | SĄSIEDZI 
SĄSIADOM | obowiązują zapisy
18.11, poniedziałek 17:00-19:30 
„Poznajemy tajniki zdrowego odżywiania” - warsz-
tat w ramach „Gdyńskich Targów Zdrowia” organi-
zowanych przez Gdyńskie Centrum Zdrowia  - dla 
dzieci od 8 lat wraz z opiekunami | GOŚCINNIE 
W PRZYSTANI | obowiązują zapisy
18.11, poniedziałek 18:00-19:30 
„Makramy” - warsztaty rzemieślnicze | GOŚCINNIE 
W PRZYSTANI | obowiązują zapisy
19.11, wtorek 17:30-19:30 
„Konflikty i trudne rozmowy. Jak być sobą i zrozu-
mieć innych?” - cykl spotkań o komunikacji, które 
prowadzi sąsiad Łukasz - certyfikowany mediator. 
Spotkania dla osób dorosłych | SĄSIEDZI SĄSIA-
DOM | obowiązują zapisy
21.11, czwartek 18:00-19:30 
„#WitajTuZiemia” - spotkanie o tym, jak dbać  
o naszą planetę z fundacją Drzewa dla serca | 
obowiązują zapisy
22.11, piątek 18:00-19:30  
Warsztaty szydełkowania - prowadzenie sąsiadka 
Małgorzata - zapisy od 18.11 | SĄSIEDZI SĄSIA-
DOM | obowiązują zapisy
22.11, piątek 17:00-18:30 

„Sekrety Fikakowa i okolic...” - wykład Michała 
Miegonia, znawcy legend miasta z morza i marzeń 
25.11, poniedziałek 18:00-20:00 
„Łapacze snów” - warsztaty rzemieślnicze  
| GOŚCINNIE W PRZYSTANI | obowiązują zapisy 
od 18.11
26.11, wtorek 18:00-19:30 
„Porozmawiajmy o...” - cykl spotkań psycho-
logicznych, które prowadzi sąsiadka Kata-
rzyna - psychotraumatolog. „Porozmawiaj-
my o przemocy w związkach” - spotkanie 
dla osób dorosłych | SĄSIEDZI SĄSIADOM  
| obowiązują zapisy od 18.11
29.11, piątek 17:45-20:00 Filmowy piątek 
29.11, piątek 18:00-19:00
 „Herbatka sąsiedzka” - poznaj Przystań i  jej ani-
matorów, porozmawiaj z sąsiadami i przedstaw 
swoje pomysły na działania | SĄSIEDZI SĄSIA- 
DOM

29.11, piątek 18:00-19:30 
Warsztaty modelarskie dla dzieci w wieku 6-10 lat 
wraz z opiekunami (pojazd ze sklejki) | GOŚCIN-
NIE W PRZYSTANI | obowiązują zapisy od 22.11

30.11, sobota 11:00-12:30 
Grupa ćwiczeniowa komunikacji empatycznej - 
poznanie z metodą NVC (porozumienie bez prze-
mocy), empatyczne słuchanie, wsparcie - spotka-
nia dla osób dorosłych | SĄSIEDZI SĄSIADOM | 
obowiązują zapisy od 22.11

30.11, sobota 11:00-12:30 
„Gimnastyka mózgu” – warsztaty z kinezjologii dla 
dorosłych | obowiązują zapisy od 22.11

PROGRAM STAŁYCH WYDARZEŃ 
W LISTOPADZIE I GRUDNIU

● PONIEDZIAŁKI
16:30-18:30 iGRAszki, czyli spotkania sportowo-
-zabawowe dla małych dzieci z rodzicami 
| SĄSIEDZI SĄSIADOM
● WTORKI
17:00-18:00 Język angielski | grupa konwersa- 
cyjna | SĄSIEDZI SĄSIADOM
● ŚRODY
11:00-14:00 Cisowska Przystań Malucha 
| Klub Rodzica
12:00-16:00 Brydż

● CZWARTKI
17:00-18:00 Zumba dla dzieci 
17:00-19:00 Cienkimi nićmi szyte | Sąsiedzkie 
spotkania krawieckie | SĄSIEDZI SĄSIADOM 
18:15-19:15 Joga
● PIĄTEK
15:00-20:00 Brydż
18:00-20:00 Międzypokoleniowe zabawy sporto-
we | SĄSIEDZI SĄSIADOM

WYDARZENIA SPECJALNE
18.11, poniedziałek 17:30–18:30 
Warsztaty z tworzenia eko kosmetyków 
| Świeca do masażu | obowiązują zapisy

18.11, poniedziałek 18:30-20:00 
„Gimnastyka mózgu” | Warsztaty z kinezjologii 
dla dorosłych i młodzieży | obowiązują zapisy

19.11, wtorek 17:00-20:00 
Żywienie i suplementacja osoby starszej 
z ograniczoną sprawnością ruchową 
lub intelektualną | Warsztaty w ramach Gdyńskich 
Targów Zdrowia

25.11, poniedziałek 18:00-19:30 
„Mam cię, ciało!” | Warsztaty ruchowe rozwijające 
świadomość ciała | obowiązują zapisy

GODZINY OTWARCIA: 
poniedziałek:  15:00–20:00
wtorek:   15:00–20:00     
środa:   15:00–20:00     
czwartek:   15:00–20:00    

piątek: 15:00–20:00       
sobota: zgodnie z programem 
wydarzeń  
niedziela: nieczynne

GODZINY OTWARCIA: 
poniedziałek:  15:00–20:00
wtorek:   15:00–20:00     
środa:   15:00–20:00     

czwartek:  15:00–20:00    
piątek:  15:00–20:00       
zajęcia odbywają się w SP nr 31

Wszystkie zajęcia są bezpłatne, 
na wybrane obowiązują zapisy: 
osobiste – na miejscu, telefo- 
niczne: 58 7273927 lub mailowe: 
lipowa15@lis.gdynia.pl
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GODZINY OTWARCIA: 
poniedziałek:  12.00 – 20.00
wtorek:  12.00 – 20.00
środa:  12.00 – 20.00
czwartek:  12.00 – 20.00

piątek:  12.00 – 20.00
sobota: zgodnie 
z harmonogramem wydarzeń
niedziela: zgodnie 
z harmonogramem wydarzeń

PROGRAM STAŁYCH WYDARZEŃ 
W LISTOPADZIE
● PONIEDZIAŁKI
12:00-19:00 Konsultacje z psychologiem | obowią-
zują zapisy tel.: 727 506 030
16:00-20:00 Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej | 
obowiązują zapisy tel.: 572 382 456 lub 572 382 444
16:00-18:30 Pogotowie lekcyjne - pomoc w odrabia-
niu pracy domowej (język polski, historia, geografia, 
biologia)
17:00-18:00 „Zdrowy kręgosłup” - zajęcia uspraw-
niające dla dorosłych
● WTORKI
8:00-12:00, 16:00-20:00 Punkt nieodpłatnej pomocy 
prawnej | obowiązują zapisy tel.: 572 382 456 lub 
572 382 444
10:00-11:30 „Aktywny rodzic” - warsztat dla ro-
dziców + dzieci 0-3 lat *** (26.11 – spotkanie  
w bibliotece, 19.11 – spotkanie w sali lustrzanej na 
pierwszym piętrze)
12:00-19:00 Konsultacje z psychologiem | obowią-
zują zapisy tel.: 727 506 030
12:00-17:00 Spotkania brydżystów
13:00-14:00 Gimnastyka dla seniorów
18:00-20:00 Parkour - zajęcia sportowe *** | obo-
wiązują zapisy mejlowe: rps@lis.gdynia.pl lub tel. 
58 727 39 22
● ŚRODY
8:00-12:00 Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej | 
obowiązują zapisy tel.: 572 382 456 lub 572 382 444
8:00-15:00 Konsultacje z psychologiem | obowiązują 
zapisy tel.: 727 506 030
17:00-19:00 „Breaking & Graffiti Class” - warsztaty  
z breakdancingu oraz graffiti (11-16 lat) | obowiązują 
zapisy: beeskiart@gmail.com
● CZWARTKI
8:00-12:00 Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej | 
obowiązują zapisy tel.: 572 382 456 lub 572 382 444
10:00-17:00 Konsultacje z psychologiem | obowią-
zują zapisy tel.: 727 506 030
10:00-14:00 Punkt konsultacyjny rewitalizacji - Gdy-
nia OdNowa

11:00-13:00, 17:00-19:00 Warsztat krawiecki **
17:00-18:00 „Zdrowy kręgosłup” - zajęcia uspraw-
niające dla dorosłych
18:00-20:00 Parkour - zajęcia sportowe *** | obowią-
zują zapisy tel.: rps@lis.gdynia.pl lub 58 727 39 22 
● PIĄTKI
8:00-14:00 Konsultacje z psychologiem | obowiązują 
zapisy tel.: 727 506 030
16:00-19:30 Planszówki
18:00-19:00 Joga

WYDARZENIA SPECJALNE 
15.11, piątek 17:00-19:00 Pies przyjaciel człowieka 
- opieka i wychowanie. Spotkanie dla miłośników 
psów*
16.11, sobota 13:00-16:00 „Artystyczna Rodzina” 
- Ściągamy formę z twarzy - warsztat dla rodziców 
z dziećmi od 9. roku życia | obowiązują zapisy:  
j.cupial@lis.gdynia.pl lub tel. 58 727 39 31**
18.11, poniedziałek 17:30-19:00 warsztat ogrodni-
czy „Las w słoiku” **
19.11, wtorek 16:30-17:30 Zajęcia sportowe dla ro-
dzin z dziećmi powyżej 4 roku życia**
20.11, środa 17:00-19:30 Wykład o profilaktyce zdro-
wotnej - prowadzenie: Gdyńskie Centrum Zdrowia
21.11, czwartek 17:00-19:00 , „Witraż”- zajęcia arty-
styczne z tworzenia kolorowego witrażu. *
22.11, piątek 17:30-19:30 Fishburgery - warsztat 
kulinarny**
22.11 piątek 17:00-19:00 ,,Jak wykonać poprawnie 
zdjęcia” - teoria i praktyka. Profesjonalne zdjęcia
do CV*
26.11, wtorek 16:30-19:30 „Andrzejki w Przystani”
29.11, piątek 17:30-19:00 Ekokosmetyki - warsztat 
z cyklu „Zrób to sam”**

* w ramach projektu „System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej” 
- zapisy: 515 524 713
** w ramach projektu „Rozwój usług społecznych w Gdyni” - Projekt 
dla rodziców z dziećmi - nabór trwa
*** w ramach projektu „Gdynia odNowa: Rozwój usług społecznych 
świadczonych na rzecz lokalnej
społeczności w obszarze Zamenhofa-Opata Hackiego”

Otwarcie 20 października 2018 przy ul. Lipowej 
15 nowego, szóstego już Miejskiego Klubu Se-
niora „Wielki Kack” było momentem, w którym 
Przystań działała już na 100 procent. Od ponie-
działku do piątku działa tu kawiarenka, w której 
można wypić kawę czy herbatę, zjeść ciastko  
(za symboliczne 2 zł), porozmawiać,  ale też 
wziąć udział w zajęciach. 
● Poniedziałek: w godz. 11:00-13:00 
– Warsztaty fotograficzne
● Wtorek: w godz. 10:00-12:00 
– kreatywne zajęcia plastyczne (w trakcie ka-
wiarenka jest nieczynna); w godz. 12:30-13:30 
– tai chi: w godz. 13:00-14:00 – karaoke
● Środa: w godz. 9.30-10.30 lektorat z j. angiel-
skiego (gr. początkująca); w godz. 11:30-12.30 
– tańce latynoskie, w godz. 11:00-13.00 – kurs 
brydża
● Czwartek: w godz. 10:00-12.00 - j. angiel-
ski, konwersacje (gr. zaawansowana); w godz. 
12:00-13:00 – Nieznana Korea Północna (co 
drugi tydzień); w godz. 15:00-18:00 – wieczorek 
taneczny
● Piątek: w godz. 11:00-12:00 – gimnastyka 
ogólnokondycyjna (gr. I); w godz. 12.10-13.10 
– gimnastyka ogólnokondycyjna (gr. II); w godz. 
12:00-13.00 – trening pamięci (w trakcie kawia-
renka jest nieczynna)
18.11, godz. 13:30 – spotkanie eduka-
cyjne “Zdrowy styl życia - fakty i mity”. 
Gościem specjalnym będzie mgr Anna 
Raj - specjalista ds. profilaktyki zdrowia 
 i medycyny pracy.
25.11, godz. 13:30 – spotkanie autorskie z Ewą 
Lenarczyk, która będzie opowiadać o swojej 
najnowszej książce
28.11, godz. 15:00 – zabawa andrzejkowa

Na parterze budynku, w którym mieści się 
Przystań Opata Hackiego 33, działa Biblioteka 
Chylonia - modelowa biblioteka osiedlowa. Do 
dyspozycji mieszkańców jest tu duża wypo-
życzalnia z miejscami do pracy indywidual-
nej i komputery dla czytelników, wydzielona 
przestrzeń na różnego rodzaju warsztaty oraz 
oddzielna przestrzeń dla dzieci.
W Bibliotece Chylonia można wypożyczyć 
bezpłatnie rower cargo. Warunkiem jest  
posiadanie Karty Mieszkańca Gdyni lub  

Metropolitalnej Karty do Kultury. Formularz 
rezerwacyjny znajduje się na stronie: bit.ly/
rowercargogdynia
W poniedziałki, wtorki i czwartki biblioteka 
czynna jest w godz. 12:00–19:00, w środy  
w godz. 12:00–16:00, w piątki w godz. 9:00–
16:00.
Biblioteka Chylonia organizuje zajęcia dla 
mieszkańców. 
Harmonogram można znaleźć na stronie:  
http://bibliotekagdynia.pl/biblioteka-chylonia

COŚ SPECJALNIE
DLA SENIORÓW

WIĘCEJ NIŻ KSIĄŻKI2.12, poniedziałek 18:30-20:00 
„Gimnastyka mózgu” | Warsztaty z kinezjologii 
dla dorosłych i młodzieży | obowiązują zapisy

9.12, poniedziałek 18:00-19:30 
„Mam cię, ciało!” | Warsztaty ruchowe rozwi-
jające świadomość ciała | obowiązują zapisy

14.12, sobota „Sąsiedzka Gwiazdka”

16.12, poniedziałek 18:00–19:00 
Warsztaty z tworzenia eko kosmetyków 
| Musujące kule do kąpieli | obowiązują zapisy

Wszystkie zajęcia są bezpłatne, na wybrane obo- 
wiązują zapisy: osobiste – na miejscu, telefoniczne: 
58 7273930 
lub mailowe: chylonska237@lis.gdynia.pl
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MIKOŁAJE NA 
ZAMENA I OPATA
8 grudnia osiedle Opata Hackiego – Zamenhofa 
otworzy swoje gościnne podwoje dla wszystkich 
mieszkańców Gdyni. Zapraszamy na wspólne 
świętowanie: zakończenia procesu rewitalizacji  
i mikołajkowego czasu. Na trzy godziny ul-
ice osiedla zamienią się w przestrzeń  działań 
muzycznych, teatralnych, aktywności Mikoła-
jów i wzajemnego dzielenia się prezentami. 
Start wydarzenia:  godz.12.30 
przestrzeń przed Przystanią 
Opata Hackiego 33. 

Mija właśnie sześć miesięcy od dnia, 
w którym centrum sąsiedzkie Przy-
stań Opata Hackiego 33 na Chyloni 

otworzyło szeroko swoje drzwi i zaprosiło 
mieszkańców do wspólnego spędzania 
czasu.  
Przystań Opata Hackiego 33 przyciąga  
– kuchnią, klimatem, przestrzenią do działania, 
czekającym na wszystkich księgozbiorem filii 
Biblioteki Gdynia. Średnio w tygodniu oba jej 
piętra odwiedza blisko 150 osób – mieszkań-
ców Chyloni i Leszczynek, ale także dzielnic 
północnych. 
– Otwarcie w maju tego roku centrum sąsiedz-
kiego Przystań Opata Hackiego 33 to kolejny, 
bardzo ważny etap w ponad 10-letnim zaan-
gażowaniu miasta w proces zmian na osie-
dlu Opata Hackiego-Zamenhofa – podkreśla 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni. – Na 
dwa ostatnie lata przypadają działania rewi-
talizacyjne prowadzone tu w skali, z jaką nie 
mieliśmy wcześniej do czynienia w żadnej innej 
część Gdyni i z bezprecedensowym zaanga-
żowaniem środków unijnych. Dziś mieszkańcy 
korzystają z zupełnie nowych zasobów osiedla, 
poprawiły się warunki w jakich mieszkają. I, co 
napawa największym zadowoleniem, osiedle 
stało się kompletnie odnowioną przestrzenią 
zarówno do życia, jak i tworzenia międzyludz-
kich relacji oraz zacieśniania sąsiedzkich więzi. 
Przebudowa i dostosowanie budynku przy 
Opata Hackiego 33 na potrzeby centrum są-
siedzkiego oraz nowoczesnej Biblioteki Chy-
lonia to jedno z zadań rewitalizacyjnych prze-
widzianych dla tej części Chyloni. 
W ramach prac inwestycyjnych, które właś-
nie zakończono, powstała sieć kanalizacji 
deszczowej wraz z zabezpieczającym przed 
zalewaniem domów zbiornikiem retencyj-
nym. Ulice Morską i Opata Hackiego połą-
czyła przebudowana ulica Komierowskiego. 
Przebudowano też ulice: Opata Hackiego, św. 
Mikołaja i Zamenhofa, dostosowując chodni-
ki do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 
wprowadzając elementy małej architektury  
i wyznaczając wzdłuż jezdni miejsca posto-
jowe. Uporządkowano przestrzeń wewnątrz 
osiedla: powstał główny ciąg pieszy oraz inne 
między budynkami, zagospodarowano tereny 
rekreacyjne – także place zabaw i siłownie 
plenerowe, wykonano dojazdy do bloków  
i miejsca parkingowe. 
Gmina wyremontowała trzy budynki komu-
nalne: przy ul. Zamenhofa 9 i 13 oraz Opata 
Hackiego 31.
Wreszcie, wspólnoty mieszkaniowe, które 
zdecydowały się na udział w projekcie, otrzy-
mały dofinansowanie na modernizację części 
wspólnych budynków.

– Zmiana, która dokonała się i wciąż się doko-
nuje w Chyloni to wynik z jednej strony determi-
nacji, a czasami uporu ze strony władz miasta, 
z drugiej zaufania mieszkańców – zauważa 
Marcin Wołek, radny miasta i członek gdyń-
skiego Komitetu Rewitalizacji, od początku 
zaangażowany w rewitalizację osiedla Opa-
ta Hackiego-Zamenhofa. – Rozpoczynając 
zmiany zdawaliśmy sobie sprawę, że to proces 
długofalowy, bo z wszystkich przeprowadzo-
nych diagnoz wynikało, że na ZOH problemy 
społeczne splatają się z brakami infrastruktu-
ralnymi. Konsekwentnie realizowaliśmy zało-
żony cel, jakim była szeroko pojęta poprawa 
jakości życia. Dziękuję mieszkańcom za cierpli- 
wość i zaangażowanie w ten proces, bo od 
początku byli jego najważniejszymi uczestni-
kami, a często wręcz kreatorami. Otwierając 
Przystań Opata Hackiego 33 otworzyliśmy 
też nowy rozdział w życiu społecznym osiedla  
- przekazaliśmy mieszkańcom Chyloni miejsce, 
którego są faktycznymi gospodarzami.

Sąsiedzi z Chyloni zadomowili się w Przystani

Przystań Opata Hackiego 33
ul. Opata Hackiego 33; tel. 58 727 39 31
e-mail: opatahackiego33@lis.gdynia.pl
przystan.gdynia.pl
fb.com/groups/PrzystanOpataHackiego33
Animatorzy: Anna Urbańska, Jacek Rezner
Psycholog: Małgorzata Redzińska
Socjoterapeutka: Anna Matłosz
Animatorka ds. aktywizacji społeczno 
-zawodowej: Marzena Pawłowska

50 mln zł
Tak duży zakres prac możliwy był dzięki 
pozyskaniu przez władze Gdyni środ-
ków unijnych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz 
Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko na lata 2014-2020. 
Wartość wykonanych prac na osied-
lu Opata Hackiego - Zamenhofa prze-
kroczyła 50 mln zł, z czego ponad  
28 mln stanowi dofinansowanie z Unii 
Europejskiej.

W przestronnych wnętrzach nowoczesnego budynku Przystani Opata Hackiego 33 odbywają się 
między innymi zajęcia sportowe dla mieszkańców w każdym wieku
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Nowoczesna i dopasowana do po-
trzeb osób starszych i z niepełno-
sprawnościami – taka będzie za 

kilkanaście miesięcy Przystań Chyloń-
ska 237 po gruntownej przebudowie. Gdy 
będą toczyć się prace, mieszkańcy Cisowej  
i sąsiednich dzielnic skorzystają z oferty 
Przystani dzięki gościnności Szkoły Pod-
stawowej nr 31, zlokalizowanej przy ul. 
Chylońskiej 227.
Przystań Chylońska 237 w ciągu zaledwie 
roku działalności przyciągnęła szerokie gro-
no mieszkańców. Aby jednak mogli w pełni 
rozwinąć skrzydła w Przystani, korzystać  
z oferty nowej biblioteki czy przychodni zdrowia, 
konieczne jest już teraz rozpoczęcie remontu.
- Bardzo się cieszę, że udało nam się tak za-
planować prace, że mogą rozpocząć się kilka 
miesięcy przed pierwotnym terminem – mówi 
wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia Bar-
tosz Bartoszewicz. – Dzięki temu Przystań 
Chylońska 237 szybciej zyska nowe możliwo-
ści. Za sprawą gościnności SP nr 31 w Gdyni 
remont nie pozbawi społeczności sąsiedzkiej 
dostępu do bogatego programu. Zajęcia będą 
się odbywały na terenie szkoły i będą dostęp-
ne dla wszystkich gdynian i gdynianek.
Zajęcia w nowej lokalizacji rozpoczną się już 
w połowie listopada. 
- Udostępnimy do dyspozycji Przystani dwa 
pomieszczenia w niskim parterze do realizacji 
kameralnych zajęć, a także, w wyznaczonych 
porach, właśnie wyremontowaną salę gim-

nastyczną. Mam wielką nadzieję, że wszyscy 
bywalcy Przystani w tym przejściowym okre-
sie remontu będą się czuli u nas jak u siebie 
oraz że zawitają pod nowy tymczasowy adres, 
który z Chylońskiej 237 zmieni się na Chyloń-
ską 227 – podkreśla Aleksander Kuźmin, 
dyrektor SP31.
Przebudowa budynku przy Chylońskiej 237 
potrwa 18 miesięcy. 

Nowe możliwości przed 
Przystanią Chylońska 237 

Przystań 
Widna 2A
dla każdego

W centrum sąsiedzkim na Cisowej odbywały się Dzielnicowe Targi Pracy. Każda z dwóch edycji 
wydarzenia cieszyła się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców nie tylko Gdyni.

Przystań Chylońska 237
ul. Chylońska 227
tel. 58 727 39 30
e-mail: chylonska237@lis.gdynia.pl
przystan.gdynia.pl
fb.com/groups/PrzystanChylonska237

Animatorzy: Małgorzata Zaworska, 
Grzegorz Gołębski

Przystań Widna 2A na Witominie bę-
dzie kolejnym centrum sąsiedzkim 
oddanym do dyspozycji mieszkań-

ców Gdyni. 
Tak jak placówka działająca na Chyloni, połą-
czy funkcje miejsca spotkań, działań na rzecz 
lokalnej społeczności i biblioteki. Znajdzie się 
w niej punkt terapeutyczny oraz sale – do zajęć 
ruchowych i warsztatowych. Otwarcie plano-
wane jest na 2021 rok. 
– Przystań Widna 2A będzie pierwszym cen-
trum sąsiedzkim w Gdyni od początku za-
projektowanym w tym celu – mówi Danuta 
Styk, radna, członkini Komitetu Rewitaliza-
cji. – Zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców, 
będzie to miejsce otwarte, przyjazne i dosko-
nale wkomponowane w centralną przestrzeń 
dzielnicy.
Budowa Przystani Widnej 2A realizowa-
na jest w ramach procesu rewitalizacji. 
Kosztować będzie 5,1 mln zł. Miasto po-
zyskało na cel z unijnych środków 3 mln zł,  
w ramach  Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.
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EWA
MATUSAK

uczestniczka 
zajęć w Przystani 
Lipowa 15

Do Przystani Lipowa 15 przychodzę  
z dziećmi dlatego, że lubimy spędzać tam 
czas, jest miła i przyjazna atmosfera którą 
wprowadza zawsze uśmiechnięta i życzli-
wa pani Ula. Często są ciekawe warsztaty, 
cotygodniowa gimnastyka z przesympa-
tyczną panią Patrycją. Idąc do Przystani 
przy Lipowej wiesz, że jesteś zawsze mile 
widzianą osobą i spotkasz samych pozy-
tywnych ludzi. 

KATARZYNA 
CHYCZEWSKA

Uczestniczka  
i prowadząca  
zajęcia  
w Przystani 
Lipowa 15

Przystań Lipowa 15 to miejsce, 
w którym czuję się jak w domu  
w dużej mierze dzięki Uli, która  
pełni tu funkcję wspaniałej gospody-
ni. Pojawiam się z dziećmi, by poznać 
innych mieszkańców naszego osie- 
dla przy okazji zabaw z panią Patrycją,  
w których biorą udział moi synowie Antoś 
i Staś, a także w klubie Mamy Przystań  
z małą córcią Ulcią. Raz w tygodniu 
prowadzę aerobik dla koleżanek z osie- 
dla. To ważny czas tylko dla mnie, który 
spędzam bez dzieci i gdy mogę na spokoj-
nie porozmawiać z dziewczynami.

ANIA 
WOLSKA

uczestniczka 
zajęć w Przystani 
Chylońska 237

W Przystani podoba mi się to, że mogę 
poznać ciekawych ludzi w naturalny 
sposób – poprzez rozmowę i różnego ro-
dzaju spotkania interaktywne. Spędzam 
miło czas, robię sobie herbatę lub kawę  
i uczę się nowych rzeczy. Mam też możli-
wość po prostu porozmawiać z nieznajo-
mymi bez skrępowania. Czuję się tu – co 
według mnie jest dość istotne w dzisiej-
szych czasach – częścią społeczeństwa, 
ale tego bliskiego, realnego, sąsiedzkiego, 
nie wirtualnego. Mogę poznać sąsiadów  
i dać poznać siebie. To miejsce jest do tego 
stworzone.

ŁUKASZ 
KWIATKOWSKI

prowadzi zajęcia
w Przystani 
Lipowa 15

Podoba mi się pomysł tworzenia miejsc 
ułatwiających bezinteresowne dzielenie 
się pasjami i umiejętnościami z sąsiadami, 
przy okazji integrując i ożywiając lokal-
ną społeczność. Interesuje mnie temat 
konfliktu i trudnej komunikacji. Zajmuję 
się dialogiem, mediacją, prowadzeniem 
warsztatów rozwijających kompetencje  
w sytuacjach konfliktowych. Doświadcze-
nie konfliktu jest trudne, a sposób działa-
nia może istotnie wpływać na nasze ży-
cie. Prowadzone warsztaty mają pomóc 
w zamianie konfliktów w konstruktywne 
rozmowy na ważne tematy.

MAGDALENA 
MIRKOWICZ 

uczestniczka zajęć 
w Przystani Opata Hackiego 33

Uważam, że warto uczęszczać na spotka-
nia organizowane w takich miejscach jak 
Przystań Opata Hackiego 33, bo dzięki 
kontaktom z innymi mamami mogę wy-
mieniać się opiniami i dowiadywać się od 
nich ciekawych rzeczy. Dzieci w tym czasie 
mogą przyzwyczajać się do funkcjonowania  
w grupie i poznają się nawzajem. Nauczyłam 
się na takich spotkaniach jak to jest krea- 
tywnie spędzać czas z dzieckiem i przy 
okazji nawiązałam nowe znajomości.  
Co najważniejsze, nie siedzę sama w domu. 

MAGDALENA
APOLLO

mieszkanka Chyloni 
zaangażowana 
w prace Komitetu 
Rewitalizacji

Rewitalizacja to kompleksowe przedsię-
wzięcie obejmujące m.in. działania spo-
łeczne oraz techniczne. Remonty budynków 
i przestrzeni publicznych są widocznym 
i efektownym rezultatem rewitalizacji, 

jednak kluczową kwestią skutecznie prze-
prowadzonej rewitalizacji jest przezwycię-
żenie kryzysu społecznego. Długofalowe 
utrzymanie efektów rewitalizacji możliwe 
jest tylko dzięki zmianom właśnie w tkance 
społecznej. Istnienie centrów sąsiedzkich 
sprzyja integracji i poczuciu wspólnoty spo-
łeczności lokalnej. Tworzy się grupa ludzi, 
którym zwyczajnie zależy na ich okolicy i za-
rażają tym pozytywnym podejściem swoich 
sąsiadów. Takie nastawienie jest niezbędne, 
aby podtrzymać efekty rewitalizacji i dbać  
o nową, świeżo wyremontowaną przestrzeń.

BASIA

uczestniczka 
zajęć 
w Przystani Opata 
Hackiego 33

Przystań na Opata Hackiego daje nam 
możliwość rozwoju swoich pasji oraz  
umiejętności. Pozwala nauczyć się nowych  
rzeczy, a przede wszystkim można  
w niej przyjemnie spędzić czas i poznać 
nowe osoby. Jest tu piękna kuchnia,  
w której wspólnie przygotowujemy pyszne  
potrawy. Atmosfera w Przystani jest bar-
dzo przyjemna. Wszyscy są bardzo mili  
i pomocni. Bardzo się cieszę, że w naszej 
okolicy powstała Przystań.

DANUTA 
KRYGIER

mieszkanka 
Oksywia
zaangażowana 
w prace Komitetu 
Rewitalizacji

Mam nadzieję, że centrum sąsiedzkie 
Przystań Śmidowicza 49, które powstaje 
dzięki Gminnemu Programowi Rewitali- 
zacji, spełni funkcję edukacyjną, kultural-
ną i sportową dla wszystkich mieszkańców 
Oksywia, że będzie to atrakcyjne i tętniące 
życiem miejsce sąsiedzkich spotkań.
Przystań będzie miała duży wpływ na 
integrację mieszkańców oraz ich większą 
odpowiedzialność za przestrzeń wspólną.
Cieszę się, że do nowych pomieszczeń 
wprowadzi się klub seniora. Będzie moż-
liwość poszerzenia oferty, seniorzy będą 
mogli rozwijać pasje i zainteresowania.

PANI 
BOGUSIA

uczestniczka zajęć 
w Przystani Opata 
Hackiego 33

Jestem mieszkanką Leszczynek i od sier- 
pnia 2019 uczęszczam do Przystani na 
ul. Opata Hackiego. Korzystam z zajęć 
usprawniających: „Zdrowy kręgosłup”, 
„Gimnastyka dla seniorów” oraz z jogi. 
Z koleżankami korzystamy też z kuchni 
częstując się kawą lub herbatą. Pracow- 
nicy są bardzo mili i uśmiechnięci. Jestem 
bardzo zadowolona, że mam tak blisko  
i mogę uczestniczyć w różnych zajęciach. 
Będę też korzystała z konsultacji z psycho- 
logiem, gdyż pomoże mi to rozwiązać wiele 
problemów.

JOANNA 
ZAPOLSKA-STRĄK

uczestniczka
zajęć 
w Przystani Opata 
Hackiego 33

Razem z synkiem Franiem uczestni-
czymy w zajęciach prowadzonych  
w  Przystani Opata Hackiego 33 dla  
rodziców i dzieci „Aktywny Rodzic”. Je-
stem zachwycona możliwością dzielenia 
się wiedzą i doświadczeniem z innymi ro-
dzicami oraz wspieraniem rozwoju mo-
jego dziecka. Uczestniczę też w ćwicze- 
niach jogi, które działają na mnie relak-
sująco. Przystań to potrzebna przestrzeń,  
w której możemy nawiązywać relacje, 
poszerzać zainteresowania i rozwijać pa-
sje. Cieszę się, że wraz z synkiem możemy 
być jej częścią.
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W związku z przypadającą 28 listopada  
101 rocznicą powołania Marynarki Wo-
jennej RP Rada ds. Młodzieży Oddziału 
Morskiego PTTK w Gdyni organizuje dla 
dzieci i młodzieży szkół gdyńskich „Kon-
kurs wiedzy o Marynarce Wojennej RP”.

Konkurs wzbogacony jest wiedzą o Flotyl-
ly Pińskiej, która wchodziła w skład Marynarki 
Wojennej i w tym roku, 19 kwietnia obcho-
dziła 100. rocznicę powołania. 

Konkurs odbędzie się 26 listopada 
w lokalu Gdyńskiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 29/31) o godz. 
15.00 dla uczniów szkół podstawowych 
i o godz. 16.00 dla uczniów szkół ponadpod-
stawowych. Rada ds. Młodzieży Oddziału 
Morskiego PTTK prosi dyrekcje szkół o od-
delegowanie po dwóch uczniów ze szkoły  
na ww. konkurs. 

Kontakt i zapisy mailowe: wrzosekgdy-
nia@wp.pl lub tel. 500 657 834. 

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
semestr zimowy 2019/2020: Terapeuta 
zajęciowy (forma stacjonarna) oraz Kwa-
lifikacyjny Kurs Zawodowy w zawodzie 
Opiekun medyczny. 

Informacje: Wojewódzki Zespół Szkół 
Policealnych (tel. 58 620 81 17), www.
wzspgdynia.pl, mail: sekretariat@msz.vti.pl.

Kursy policealne

Fundacja Fly ogłasza zapisy do Klubu 
Młodzieżowego, którego celem jest wy-
równywanie szans edukacyjnych mło-
dzieży z niezamożnych rodzin. 

Klub zaprasza uczniów z klas V-VIII oraz 
I klas szkół średnich. 

Informacje i zapisy w biurze Fundacji 
(ul. Świętojańska 36/2) od poniedziałku do 
czwartku w godz. 16.00-19.00.

Korepetycje dla uczniów

Dla najmłodszych
Stowarzyszenie Wspomagania Rozwo-

ju Dzieci w Wieku Przedszkolnym zapra-
sza dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne:

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 
56, tel. 58 620 01 44). Zajęcia odbywają się 
w poniedziałki i wtorki w godz. 15.00-17.30 
oraz od środy do piątku w godz. 15.00-17.00,

– do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 
4, tel. 58 629 30 62) 30 listopada w godz. 

9.00-14.00.
– do Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruga 

53, tel. 58 625 09 67) 23 listopada w godz. 
9.00-14.00.

– na spotkanie ze specjalistami (psycho-
log, logopedzi, oligofrenopedagog) 20 listo-
pada w godz. 16.30-18.30 do Przedszkola 
nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44). 
Diagnoza i ewentualna terapia są bezpłatne.

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro-
gram realizowany z funduszu gminy Gdynia.

Pierwsze Prywatne Ognisko Muzyczne 
w Gdyni przyjmuje zapisy na rok szkolny 
2019/2020.

Ognisko zaprasza dzieci, młodzież 
i osoby dorosłe. W programie nauka gry na 
instrumentach muzycznych.

Kontakt: tel. 503 114 336; e-mail: gdy-
nia@ogniskomuzyczne.pl.

Informacje na www.ogniskomuzyczne.pl.
***

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” w Gdyni zaprasza dzieci od pierw-
szego roku życia i dzieci w wieku 3-6 lat 
do przedszkola muzycznego na zajęcia 
muzyczno-ruchowe oraz wszystkich chęt-
nych do nauki gry na dowolnie wybranym 
instrumencie.

Zajęcia odbywają się w budynku Szkoły 
Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a).

Kontakt: 58 622 73 51 i 507 428 136. 

Zajęcia muzyczne

Szlachetna Paczka i Akademia Przy-
szłości zapraszają na Marsz Szlachetnej 
Paczki i Akademii Przyszłości 16 listopa-
da o godz. 11.00. 

Zbiórka przy skrzyżowaniu ul. Świętojań-

skiej i ul. 10 Lutego (na skwerze Kościuszki). 
Link do wydarzenia: https://www.facebo-

ok.com/events/1392522497578487.
Marsz będzie świętem otwarcia Bazy 

Rodzin Szlachetnej Paczki.

23 listopada w Muzeum Emigracji 
odbędzie się seminarium: „Uczeń z do-
świadczeniem migracji w polskiej szkole’” 
skierowane do wszystkich pracowników 
edukacji oraz osób zainteresowanych 
tym tematem.

Podczas wydarzenia prowadzone będą 
dyskusje o wyzwaniach w pracy z osobami 
mającymi odmienne doświadczenia kulturo-
we oraz wymiana dobrych praktyk istnieją-
cych w tej dziedzinie.

Seminarium odbędzie się 23 listopada 
w godz. 10.00-16.00. Chęć uczestnictwa 
należy zgłaszać poprzez wypełnienie i 
odesłanie formularza zapisów: http://bit.ly/
seminarium_nauczyciele_MEG.

Wydarzenie organizowane jest w ramach 
współtworzonego przez nauczycieli projektu: 
„Edukacja na fali. Pasjonaci na pokład!” reali-
zowanego przez Muzeum Emigracji w Gdyni. 

Seminarium objął Patronatem Honoro-
wym prezydent Wojciech Szczurek.

Konkurs wiedzy 
o Marynarce Wojennej

Seminarium dla nauczycieli i rodziców w MEG

Marsz Szlachetnej Paczki i Akademii Przyszłości

Szkoła Podstawowa nr 34 z Oddziałami 
Integracyjnymi (ul. Cylkowskiego 5) za-
prasza uczniów i nauczycieli pomorskich 
szkół podstawowych i ponadpodstawo-
wych do udziału w XIII Wojewódzkim 
Konkursie Fotograficznym pt. „Miesz-
kańcy Ziemii”. 

Celem konkursu jest przedstawienie na 
fotografii oryginalności, wyjątkowości, brzy-
doty i piękna człowieka lub też dostrzeżenie 
współczesnych problemów stanowiących 
zagrożenie  dla świata fauny i flory, a także 
uchwycenie na fotografii niezwykłości świata 
organizmów żywych. 

Każdy autor może zgłosić maksymalnie 
3 fotografie formatu A4, czarno- białe lub 

kolorowe, które oceni jury składające się 
z trójmiejskich fotografików i fotoreporterów. 
Prace należy opisać i przesłać na adres or-
ganizatora konkursu do 20 stycznia 2020 r. 
Ogłoszenie wyników i otwarcie wystawy 
nastąpi 6 marca 2020 r. w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym w Gdyni. Na 
zwycięzców czekają cenne nagrody, m.in. 
sprzęt fotograficzny i komputerowy ufundo-
wany przez pomorskich samorządowców, 
Urząd Miasta Gdyni i przychylne naszej 
inicjatywie instytucje. 

Regulamin konkursu jest dostępny na 
stronie internetowej www.sp34gdynia.pl 
w zakładce „konkursy”. 

Konkurs Fotograficzny „Mieszkańcy Ziemi”

Ruszyła trzecia edycja spotkań warsz-
tatowych z udziałem developerów firmy 
software’owej Jit Team z uczniami III LO 
w Gdyni. Wspólny projekt łączy doświad-
czenie i wiedzę ekspertów ze świeżym 
spojrzeniem uczniów gdyńskiej. 

Zarówno firma, jak i nauczyciele przy-
znają, że taka dawka wiedzy i motywacji to 
prawdziwa inwestycja w karierę młodych. 

Promowanie działalności firm wśród 
studentów i przyszłych absolwentów obie-
cujących kierunków nie dziwi dziś już niko-
go – liderzy na rynkach szukają świeżych 
umysłów i potencjalnych kandydatów, którzy 
lada moment będą poszukiwać pracy. Firma 

software’owa Jit Team z Pomorskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego Gdynia posta-
wiła na jeszcze młodsze talenty – licealistów 
III LO w Gdyni. Młodzi, zdolni uczniowie pod 
okiem specjalistów z Jit Team podczas cyklu 
spotkań i warsztatów poznają od podszewki 
procesy technologiczne i biznesowe oraz 
specyfikę pracy w branży IT. Finalnie, wspól-
nie tworzą aplikacje mobilne, które mogą 
otworzyć im drzwi do kariery w najbardziej 
innowacyjnych branżach.

Efektem współpracy ma być opracowanie 
przez uczniów nowej, użytecznej aplikacji, 
którą zaprezentują pod koniec roku szkol-
nego 2019/2020.

Jit Team współpracuje z gdyńską „Trójką”

Sekretariat misyjny zaprasza wystaw-
ców instytucjonalnych oraz indywidual-
nych do prezentacji swoich produktów 
podczas Kiermaszu Świątecznego, który 
odbędzie się 15 grudnia br. w pomieszcze-
niach po dolnym kościele św. Antoniego 
na Wzgórzu św. Maksymiliana w Gdyni.

Zgłoszenia przyjmowane są do 30 listo-
pada. 

Karty zgłoszeniowe do pobrania na stro-
nie www.sekretariatmisyjny.pl oraz w biurze 
Franciszkańskiego Sekretariatu Misyjnego, 
ul. Ujejskiego 40 w Gdyni.

Zgłoszenia do kiermaszu

W niecodziennym plebiscycie każdy 
może zaproponować osobę, która zasłu-
guje według niego na zaszczytny tytuł 
„Bohatera Gdyni”. A wszystko w ramach 
akcji „Z miłości do Gdyni”, zorganizowa-
nej przez Galerię Klif z Muzeum Miasta 
Gdyni i Dziennikiem Bałtyckim. 

Zgłoszeń kandydatów można już doko-
nywać za pomocą formularza na stronie 
klifkonkurs.naszemiasto.pl i może to zrobić 
każdy, kto ukończył 18 lat i uzyskał zgodę 
swojego kandydata. Termin zgłoszeń upływa 
26 listopada. Głosowanie internetowe po 
trwa od 27 listopada do 8 grudnia. 

Patronat honorowy objął Prezydent Mia-
sta Gdyni Wojciech Szczurek.  

Znajdź Bohatera Gdyni
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Badania profilaktyczne
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A), które odby-
wają się w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 
i środy 9.00-13.00. Rejestracja pod nr. tel. 
58 660 03 23, 608 045 554. W Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 
2) badania odbywają się we wtorki, rejestra-
cja pod nr. tel. 608 045 554.

***
Centrum rehabilitacji Reha Prestige 

(ul. Kielecka 20) zaprasza 29 i 30 listopada 

na Dni Otwarte.
W ramach Dni Otwartych fizjoterapeuci 

oraz dietetyk poprowadzą bezpłatne konsul-
tacje oraz warsztaty zwiększające świado-
mość na temat zdrowia oraz prawidłowego 
odżywiania. Na miejscu dostępny będzie też 
punkt pomiaru glukozy, ciśnienia oraz badań 
spirometrycznych.

Liczba miejsc ograniczona. Zapisy tel. 
574 440 811.

Szczegóły na www.rehaprestige.pl.

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 28 li-
stopada ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. Marsz. 
Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórka krwi

Gdyńskie Centrum Zdrowia informuje 
o zmniejszeniu dostępności na polskim 
rynku produktu leczniczego Gardasil 
(szczepionka przeciw wirusowi brodaw-
czaka ludzkiego HPV) wykorzystywanego 
w gdyńskim programie polityki zdrowot-
nej szczepień przeciwko wirusowi HPV. W 
wyniku prowadzonych od wielu miesięcy 
przez Gdyński Samorząd rozmów z pro-
ducentem tej szczepionki zabezpieczono 
pulę szczepionek dla dzieci zarejestrowa-
nych w systemie programu polityki zdro-
wotnej, które już są w trakcie szczepień. 

Do 22 listopada dzieci, które są zgła-
szane do programu szczepień online lub 
osobiście zostają wpisane na listę rezerwo-
wą i będą zapraszane do programu w miarę 
pozyskiwania wolnych miejsc w ramach 
posiadanych limitów szczepionek. 

Wszystkich rodziców i opiekunów praw-
nych zarejestrowanych już do programu 
dzieci, które jeszcze nie rozpoczęły szcze-
pie, Gdyńskie Centrum Zdrowia zachęca, 
aby skontaktowali się z przychodnią do 22 
listopada i umówili na wizytę w celu podania 
pierwszej dawki szczepionki, co zapewni 
dziecku możliwość zaszczepienia pełnym 
schematem. 

Brak kontaktu z przychodnią we wska-
zanym terminie będzie rozumiany jako 
brak woli rozpoczęcia szczepienia dziecka 
pełnym schematem szczepień ochronnych 
przeciwko wirusowi HPV i spowoduje wyre-
jestrowanie z programu.

Więcej informacji związanych z gdyń-
skim programem szczepień przeciwko HPV 
można znaleźć na stronie www.zdrowie.
gdynia.pl.

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. 
Gen. Maczka 1) zaprasza na spotkanie 
Grupy Wsparcia „Sami sobie” 26 listo-
pada o godz. 17.30. Spotkanie poprowadzi 
specjalista w dziedzinie opieki medycznej 
i środowiskowej mgr Wiesława Szychta. 
Skierowane jest do osób, które nie mają 
wystarczającej wiedzy na temat demencji, w 
tym choroby Alzheimera  i  sposobów radze-
nia sobie z opieką nad osobą chorą lub tych, 
które chcą  podzielić się doświadczeniem.

W celu zwiększenia dostępności do 
specjalistycznej pomocy i wsparcia 
w obszarze zdrowia psychicznego dzieci 
i młodzieży Gdynia zakupiła dodatkowe 
świadczenia psychiatryczne. Działania 
będą prowadzone do 13 grudnia.

Osoby chętne do skorzystania ze świad-
czeń mogą się zarejestrować:

– osobiście, w placówce przy ul. Trau-
gutta 9,

– dzwoniąc pod numer telefonu: 58 621 
61 43 (numer wewnętrzny 46).

Realizatorem tego zadania wyłonionym 
w drodze konkursu ofert zostało Centrum 
Zdrowia Psychicznego Sp. z o.o. z siedzibą 
w Gdyni. 

Gdyńskie Centrum Zdrowia zaprasza 
osoby z niepełnosprawnościami oraz 
seniorów na tydzień wykładów, warszta-
tów i bezpłatnych konsultacji w zakresie 
zdrowia i odżywiania, które odbędzie się 
w Gdyni w dniach 18-22 listopada. 

Harmonogram:
Poniedziałek 18 listopada: 
– w godz. 9.00-14.00 – Konsultacje z 

fizjoterapeutą w Gdyńskim Centrum Zdrowia 
(ul. Władysława IV 43); zapisy pod nr. tel. 
58 880 83 22;

– w godz. 11.00-12.30 – Wykład dla 
seniorów w Centrum Aktywności Seniora 
(ul. 3 Maja 27) „Żywienie i suplementacja 
osoby starszej z ograniczoną sprawnością 
ruchową lub intelektualną”; zapisy pod nr. 
tel. 58 880 83 22;

– w godz. 17.00-20.00 – Warsztaty ży-
wieniowe dla dzieci z niepełnosprawnością 
intelektualną w Przystani Lipowa (ul. Lipowa 
15) „Poznajemy tajniki zdrowego odżywia-
nia”; zapisy pod nr. tel. 58 727 39 27. 

Wtorek 19 listopada: 
– w godz. 9.00-14.00 – Konsultacje 

z dietetykiem w Gdyńskim Centrum Zdrowia 
(ul. Władysława IV 43); zapisy pod nr. tel. 
58 880 83 22;

– w godz. 15.00-16.00 – Wykład dla 
osób z niepełnosprawnością intelektualną 

w Fundacji Adapa (ul. Gen. J. Hallera 31A) 
pt. „Jak zostać mistrzem pieczywa”; zapisy 
pod nr. tel. 58 880 83 22;

– w godz. 17.00-20.00 – Wykład dla 
seniorów w Przystani Chylońska (ul. Chy-
lońska 237) „Żywienie i suplementacja 
osoby starszej z ograniczoną sprawnością 
ruchową lub intelektualną”; zapisy pod nr. 
tel. 58 880 83 22.

Środa 20 listopada: 
– w godz. 9.00-13.00 – Konsultacje z 

dietetykiem w Gdyńskim Centrum Zdrowia 
(ul. Władysława IV 43); zapisy pod nr. tel. 
58 880 83 22;

– w godz. 10.00-12.00 – Warsztaty ży-
wieniowe dla osób niesłyszących z animacją 
kulinarną w siedzibie Stowarzyszenia Effe-
tha (ul. Warszawska 76); zapisy pod nr. tel. 
58 880 83 22.

– w godz. 17.00-20.00 – Wykład dla 
rodziców dzieci ze spektrum zaburzeń 
autystycznych w Przystani Opata Hackiego 
(ul. Opata Hackiego 33) „Żywienie dzieci ze 
spektrum zaburzeń autystycznych”; zapisy 
pod nr. tel. 58 880 83 22.

Czwartek 21 listopada:
– w godz. 9.00-18.00 – Dzień konsultacji 

w Integracji – konsultacje dla osób niepełno-
sprawnych ze specjalistami zdrowego stylu 
życia – Centrum Integracja (ul. Traugutta 2); 

zapisy pod nr. tel. 505 606 776;
– w godz. 15.00-16.30 – Warsztaty Pie-

czenia chleba dla osób z niepełnosprawno-
ścią intelektualną w Fundacji Adapa (ul. Gen. 
Hallera 31A); zapisy pod nr. 58 880 83 22;

– w godz. 18.00-20.00 – Wykład dla 
rodziców dzieci z niepełnosprawnością oraz 
zaburzeniami masy ciała w siedzibie Funda-
cji Adaptacja (ul. Chylońska 217).

Zapisy pod nr. tel. 58 880 83 22.
Piątek 22 listopada:
– w godz. 9.00-15.00  – Warsztaty „Za-

dbaj o swój mózg – gimnastyka umysłu i 
dieta dla mózgu” dla osób z łagodnymi zabu-
rzeniami funkcji poznawczych w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 
Maja 27).

 Zapisy pod numerem telefonu: 58 880 
83 22

– w godz. 17.00-18.30 – Warsztaty „Za-
rządzanie stresem i przeciwdziałanie wypa-
leniu zawodowemu” w Gdyńskim Centrum 
Zdrowia (ul. Władysława IV 43).

Zapisy pod nr. tel. 58 880 83 22.
Szczegółowe informacje dotyczące wyda-

rzenia są dostępne: w siedzibie Gdyńskiego 
Centrum Zdrowia (ul. Władysława IV 43), 
pod nr. tel. 58 880 83 22, na stronie www.
gcz.gdynia.pl, mailowo: m.drazba@gcz.
gdynia.pl.

Copernicus Podmiot Leczniczy uru-
chomił pierwszy, bezpłatny program kom-
pleksowej rehabilitacji kardiologicznej w 
województwie pomorskim. Kampania pod 
hasłem „Na układy są rady” prowadzona 
będzie do końca 2022 roku.

Program dedykowany jest mieszkańcom 
województwa pomorskiego w wieku aktyw-
ności zawodowej (mężczyźni: 18-64 r.ż. oraz 
kobiety: 18-59 r.ż.), którzy mają zdiagnozo-
waną chorobę układu krążenia lub przeszli 
incydent kardiologiczny. Programem obję-
tych zostanie 9500 aktywnych zawodowo 
mieszkańców województwa pomorskiego, w 
tym: 7700 osób ze zdiagnozowaną chorobą 
układu krążenia oraz 1800 osób po incyden-
cie kardiologicznym. Udział w programie trwa 
6 miesięcy i jest bezpłatny.

Podmiotem realizującym program w Gdy-
ni jest Clinica Medica Sp. z o.o. (ul. Mirec-
kiego 11, tel. 509 574 929).

Świadczenia psychiatryczne dla dzieci i młodzieży

„Sami sobie”

Rehabilitacja 
KardiologicznaKomunikat dla rodziców/opiekunów w sprawie 

szczepień przeciwko HPV

Gdyńskie Targi Zdrowia
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STRONA SENIORA

Fundacja Adaptacja zaprasza 
na występ charytatywny Kabaretu 
Masztalskich 7.12 o godz. 17:30 w 
sali koncertowej Portu Gdynia S.A. 
(ul. Rotterdamska 9). 

Cegiełki w cenie 20 zł do nabycia 
w Fundacji Adaptacja (ul. Chylońska 
217). Informacje pod nr. tel. 570 045 
955.

Koncerty

Karaoke
Miejski Klub Seniora Wielki 

Kack (Lipowa15) zaprasza we 
wtorki o godz. 13.00 na karaoke, 
które prowadzą Janusz Michalak 
i Zygmunt Kusch. Projekt współfi-
nansowany ze środków otrzymanych 
w ramach Programu Wieloletniego 
Senior+ na lata 2015-2020.

Nauka pływania dla seniorów
Klub Sportowy Błyskawica SP 

39 Gdynia prowadzi zapisy do 
grup:

– nauki pływania – doskonalenia 
technik pływackich

– nauki pływania w płetwach 
klasycznych – nauka nurkowania 

w ABC (płetwy, maska, fajka).
Zajęcia odbywają się w Szkole 

Podstawowej nr 39 (ul. Unruga 88) 
w środy o godz. 18.30.

Zapisy i informacje tel. 668 124 
060, e-mail: blyskawica39@o2.pl.

Śpiewaj z „Kaszubskim Dzwonem”
 „Dzwon Kaszubski”, chór z tra-

dycją (rok założenia 1931) zapra-
sza panie i panów bez względu na 
wiek na próby we wtorki o godz. 
18.00 i czwartki o godz. 17.00 w 

Domu Parafialnym przy kościele pw. 
św. Jana Chrzciciela (ul. Chylońska 
129, dojazd komunikacją miejską 
i SKM).

Fundacja FLY zaprasza na Za-
bawę Andrzejkową pt. Podróżnicy, 
wędrowcy i powsinogi. Impreza 
odbędzie się 29 listopada w godz. 
17.00-22.00. 

Obowiązuje strój tematyczny. In-
formacje i zapisy w biurze Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 36/2 w dni 
robocze w godz. 8.30-15.30).

W Gdyni realizowany jest pro-
gram polityki zdrowotnej pn.: 
„Regionalny Program Polityki 
Zdrowotnej – szczepienia przeciw 
pneumokokom dla osób 65+ z 
grupy ryzyka”. 

Ze szczepień mogą skorzystać 
osoby w wieku powyżej 65 r. ż., 
które nie były szczepione szcze-

pionką przeciw pneumokokom, są 
zameldowane na terenie Gdyni oraz 
znajdują się w grupie ryzyka, tzn. 
leczą się  z powodu chorób układu 
oddechowego.

W Gdyni wykonawcą szczepień 
jest Clinica Medica Sp. z o.o. Osoby 
chcące skorzystać z bezpłatnych 
szczepień mogą zgłosić się do jed-

nej z dwóch placówek:
– przy ul. Mireckiego 11, tel. 58 

661 50 55,
– przy ul. Leona Staniszewskiego 

1, tel. 58 714 11 60.
Szczepienia dla gdynian finanso-

wane są z budżetu Gminy Miasta 
Gdyni oraz budżetu Województwa 
Pomorskiego.

Rada Izby Notarialnej w Gdań-
sku zaprasza na X edycję Dnia 
Otwartego Notariatu, która od-
będzie się 30 listopada w godz. 
10.00-16.00 w Urzędzie Miejskim 
w Gdańsku (ul. Nowe Ogrody 8/12, 
sala nr 107).

Dzień Otwarty Notariatu zorgani-
zowany jest pod hasłem „Uczciwie 
i bezpiecznie. Warto dbać o swój 
majątek. Porozmawiaj o tym z no-
tariuszem”.

Rada Izby Notarialnej w Gdańsku 
uprzejmie informuje o akcji eduka-
cyjnej w Uniwersytetach Trzeciego 
Wieku.

25 listopada o godz. 11.00 w 
Gdyńskim Uniwersytecie Trzecie-
go Wieku w Centrum Aktywności 
Seniora (ul.3 Maja 27-31) odbędzie 
się spotkanie, które poprowadzi 
notariusz Ewa Katarzyna Koper-
ska-Woźniak. 

Wstęp wolny.

Dzień Otwarty Notariatu

Wystawy twórczości 
seniorów

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wystawę autorstwa 
Henryka Karpińskiego pt. „Odzna-
czenia państw zachodnich i ONZ 
nadawane Polakom”. 

Ekspozycję można obejrzeć w sie-
dzibie do połowy grudnia.

***
Miejski Klub Seniora Orłowo 

(Gdynia, ul. Orłowska 66) zaprasza 
na wystawę prac Haliny Głowackiej 
pt. „Po prostu moje obrazy”. 

Wystawę można oglądać do 6 
grudnia w dni powszednie w godz. 
12.00-15.00.

Bezpłatne szczepienia przeciwko pneumokokom

Wykłady i szkolenia dla seniorów
YMCA Gdynia i Gdyńska Akade-

mia Srebrnego Wieku zapraszają 
27 listopada o godz. 13.30 na bez-
płatny wykład w ramach kampanii 
informacyjnej „Świadomy Polak”. 

Spotkanie dotyczyć będzie po-
szerzania świadomości społecznej 
na temat przysługujących praw w 
zakresie dochodzenia świadczeń 
odszkodowawczych. 

Prelekcja odbędzie się w budynku 
przy ul. Żeromskiego 26 (sala 18, 
I piętro).

***
Fundacja FLY (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza na zajęcia Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku w nowym 
roku akademickim: wykłady o dbaniu 
o zdrowie, zajęcia z hafciarstwa, 
witrażu oraz kreatywnego szycia i 

biżuterii. 
Informacje i zapisy  w biurze Fun-

dacji FLY w dni robocze w godz. 
8.30-15.30.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) informuje o bezpłatnych szko-
leniach komputerowych dla osób 
powyżej 50. roku życia (poziom 
podstawowy). Zapisy pod nr. tel. 503 
027 043 i 609 150 122 od poniedział-
ku do czwartku w godz. 13.00-16.00.

***
Gdyńska Telefoniczna Porad-

nia Języka Polskiego zaprasza do 
korzystania z telefonicznych kon-
sultacji w dni powszednie w godz. 
13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 404. 

Można także przyjść do YMCA 
Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Zabawa Andrzejkowa 
z Fundacją FLY
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 
(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżury pełnią funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej. W 3. poniedziałek miesiąca w 
godz. 18.00-19.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@
gdynia.pl, www.facebook.com/radadzielnicy-
cisowa, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne we 
wtorki w godz. 10.00-18.00 i w czwartki w godz. 
8.00-15.00. Radni dyżurują we wtorki w godz. 
17:00-18:00. W 3. lub 4. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul.  Jo-

wisza 60 (SP nr 48), e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa 
www.chwarznowicz lino.pl.  Biuro czynne we 
wtorki i środy w godz. 11.00-16.00, w czwartki w 
godz. 15.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (SP 

nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@
gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w godz. 17.00-
18.00: 20.11 – Kordian Kulaszewicz, 27.11 – Piotr 
Rojek, Piotr Spychalski. W 1. i 3. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki w godz. 
16.00-18.00 dyżuruje radca prawny.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, 

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 
85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy 
w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 9.00-17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 i 
w środy w godz. 12.00-15.30. Dyżury radnych w 
godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37, e-mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w środy 
w godz. 9.00-15.00 i w czwartki 12.00-18.00. 
Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00: 
21.11 – Mariusz Hybiak, 28.11 – Ewa Małkiewicz, 
5.12 – Anna Hallman, 12.12 – Krzysztof Zieliń-
ski, 19.12 – Natalia Kłopotek-Główczewska. W 
1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00 dyżur 
pełnią przedstawiciele Straży Miejskiej i Policji

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@
gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia
-kamiennagora.info. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, w 
czwartki w godz. 11.30-14.30. Dyżur Straży Miej-
skiej pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod nr. tel. 
691 420 568. Dyżury radnych w godz. 17.30-19.00.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki w 
godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych odbywają się w 
poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 18.11 – Dorota 
Twarowska, 25.11 – Henryka Neubauer, Stefania 
Hoeft. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-
19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00, środy w 
godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych odbywają się w 
czwartki w godz. 17.00-18.00: 21.11 – Ireneusz 
Drapaluk. Dyżury funkcjonariuszy Policji i Straży 
Miejskiej w 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-
18.00.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP 

nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 
58 664 62 70. Biuro czynne we wtorki w godz. 
10.00-18.00, środy w godz. 13.00-17.00, piątki 
8.00-13.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.pl, 
tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w ponie działki w 
godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, piątki 12.30-
15.30. Dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w 
godz.18.00-19.00: 18.11 – Teresa Drobińska i 
Mariusz Przybyszewski. W 2. i 4. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Zarząd 
Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00. 
Dyżury radnych dzielnicy i dzielnicowych Policji w 
poniedziałki w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdy-
nia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 11.00-18.00 
i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Dyżury radnych 
dzielnicy odbywają się w poniedziałki w godz. 
17.00-18.00. W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełni Policja i Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz.12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-13.30, 
piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych we wtor-
ki w godz.17.00-18.00: 19.11 – Anna Gawrońska
-Milczarek, 26.11 – Barlikowski Krystyn. Dyżury 
funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej we wtorki 
w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Dempto-

wo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: 
rada.pustkicis@gdynia.pl, www.facebook.com/
radadzielnicypustkicisowskiedemptowo. Biuro 
Rady czynne w poniedziałki w godz. 8.00-15.00 i w 
środy w godz. 10.00-18.00. Radni dyżurują w środy 
w godz. 17.00-18.00. W 2. lub 3. środę miesiąca 
w godz. 17:00-18:00 dyżurują funkcjonariusze 
Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki 
w godz. 10.00-14.00. Dyżury radnych w ponie-
działki w godz. 17.00-18.00: 18.11 – Aleksandra 
Andrzejewska. W 1. poniedziałek miesiąca dyżur 
pełni przewodniczący Radosław Maślak.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kol-

na 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.
srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.facebo-
ok.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. 
Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00: 
19.11 – Elżbieta Raczyńska, 26.11 – Łukasz 
Piesiewicz, 3.11 – Jędrzej Szerle. Dyżury Straży 
Miejskiej w wybrane wtorki w godz. 17.00-18.00. 
Dyżury Dzielnicowego w 1. lub 2. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.
wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz. 10.00-18.00, środy w godz. 8.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 (SP 

nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne we wtorki 
i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki i 
środy w godz. 10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
12.00-15.30, środy w godz. 16.00-20.00 i czwartki 
w godz. 9.00-17.00. Dyżury radnych odbywają się 
w środy w godz.18.00-19.00: 20.11 – Przemysław 
Barszczewski.

DZIELNICE W RATUSZU

 Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, ul. 
Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17, 504 196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca w 
godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady Dzielni-
cy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze Rady 
Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl.

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu, tel. 695 
442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, 
tel. 577 341 496 lub mailowym: k.chachulski@
gdynia.pl.

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl.

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Mały Kack i w Biurze Rady Miasta i w Radach 
Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: 
ewakrym@op.pl.

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le-
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu e-mail: 
armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady Miasta 
oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 478 
610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek miesią-
ca w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście w 1. 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Zenon Roda dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-
17.00, w biurze Rady Dzielnicy Działki Leśne w 
1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 oraz po 
umówieniu tel. 514 009 838 w Radach Witomino, 
Chwarzno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga dyżuruje po umówieniu: 
elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w 3. wtorek miesią-
ca w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Rady Działki 
Leśne (ul. Witomińska 8).

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca w 
godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dzielnicy 
Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Wielki Kack po umówieniu tel. 784 053 614 lub 
mailowym: a.szpajer@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po 
umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta 
lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki 
Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie 
Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 i w siedzibie Rady Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo w ostatnią środę 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie-
działek miesiąca w godz. 16.30-17.30 w siedzibie 
Rady Oksywie, w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doły.

Jakub Ubych dyżuruje po umówieniu tel. 601 
975 906, e-mail: jakub@ubych.pl.

Marcin Wołek dyżuruje po umówieniu w Urzę-
dzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy Chylonia, 
m.wolek@gdynia.pl.
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 Aktywnie w dzielnicach
Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na 

bezpłatne treningi Nordic Walking.
Zajęcia odbywają się cyklicznie w po-

niedziałki i czwartki o godz. 18.00. Zbiórka 
przy Skateparku na terenie SP nr 47 (ul. 
Nagietkowa 73).

W zajęciach może wziąć udział każdy, 
nie ma ograniczeń wiekowych. Kijki można 
wypożyczyć na miejscu. Stopień trudności 
dostosowany jest do kondycji grupy.

***
Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza:
– na bezpłatne zajęcia w ramach Gdyń-

skiego Poruszenia na Karwinach. Wszystkie 
zajęcia odbywają się w Zespole Szkół nr 4 
(ul. Chwaszczyńska 26). Grafik zajęć: ponie-
działek w godz. 19.00-20.00: zumba, wtorek 
w godz. 17.30-18.30: pilates dla seniora 
(i nie tylko), piątek w godz. 17.00-18.00: 

zumba dla dzieci. 
Zajęcia są bezpłatne.

***
Rada Dzielnicy Oksywie wznawia pro-

jekt „Oksywskie Poruszenie”.
W sali gimnastycznej V LO (ul. Dickmana 

14) odbywają się: we wtorki o godz. 19.00 
pilates, godz. 20.00 aerobik, w środy o godz. 
19.00 zumba, w piątki o godz. 19.00 joga.

Wstęp bezpłatny.
***

Rada Dzielnicy Wielki Kack zaprasza 
na bezpłatne zajęcia z tańca towarzyskiego 
„Roztańczony Wielki Kack” realizowane w 
ramach projektu „Przyjazna Dzielnica”. Do 
grupy można dołączyć w każdej chwili.

Potańczyć można do 14 grudnia w każ-
dą sobotę o godz. 18.00 w sali gimna-
stycznej Szkoły Podstawowej nr 20 (ul. 

Starodworcowa 36).
***

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 
w soboty zaprasza na ćwiczenia z jogi i pi-
latesu w ramach Gdyńskiego Poruszenia.

Zajęcia odbywają się w Szkole Podsta-
wowa nr 48 (ul. Jowisza 60). Zajęcia pilates 
o godz. 16.00, joga dla seniora (i nie tylko) 
o godz. 17.00. Należy zabrać ze sobą matę 
do ćwiczeń.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza do 

udziału w turniejach siatkarskich. Rejestra-
cja drużyn: turniejdabrowa@wp.pl lub na 
miejscu. Najbliższe turnieje 17.11 i 8.12  w 
godz. 13.00-16.00 w Szkole Podstawowej 
nr 47 (ul. Nagietkowa 73)

Kontakt: turniejdabrowa@wp.pl.

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bałtyk zaprasza na gimna-
stykę usprawniającą „Zadbaj o kręgosłup” 
w poniedziałki o godz. 16.30 i czwartki 
o godz. 17.30.

Gimnastyka 
usprawniająca

Tomasz Grycko i Marta Łagownik najszybsi w Biegu Niepodległości
Ponad siedem tysięcy osób na spor-

towo świętowało na skwerze Kościuszki 
101. rocznicę odzyskania niepodległości 
przez Polskę. W biegu głównym zwyciężył 
Tomasz Grycko z czasem 31:10. Wśród 
kobiet najszybsza była Marta Łagow-
nik (35:49). Bieg Niepodległości z PKO 
Bankiem Polskim był ostatnią odsłoną 
gdyńskiego cyklu w tym roku.

Świąteczny poniedziałek na skwerze Ko-
ściuszki zainaugurował, punktualnie o godz. 
9.00, młodzieżowy marsz nordic walking. 
Następnie na linii startu stawili się dorośli 
miłośnicy chodzenia z kijami, a po nich do 
biegowej rywalizacji przystąpili młodzieżow-
cy, dla których przygotowano następujące 
kategorie: starszak, młodzik oraz junior.

Do południa w Biegu Niepodległości z 
PKO Bankiem Polskim wystartowało pra-
wie dwa tysiące osób, a z każdą kategorią 
uczestnikom towarzyszyła coraz lepsza 
pogoda.

Przed punktem kulminacyjnym, czyli bie-
giem głównym na 10 kilometrów, na starcie 
stanęły maluchy, które do pokonania miały 
150 metrów. Na linię mety dotarło ponad 

900 uczestników – każdy z nich miał swoje 
sposoby: jedni samodzielnie, drugim poma-
gali rodzice.

Punktualnie o godz. 15.00 na trasę wy-
ruszyli uczestnicy „dychy” – zdecydowana 
większość w białej lub czerwonej koszulce, 
które znajdowały się w pakietach startowych. 
Wszystko po to, by stworzyć największą w 
północnej Polsce żywą flagę.

Wśród mężczyzn równych nie miał so-
bie „dominator” gdyńskiego cyklu, a więc 
Tomasz Grycko. Biegacz z Władysławowa 
dystans 10 kilometrów pokonał w 31 minut 
i 10 sekund. Drugi na metę wpadł Maciej 
Kubiak (31:26), a na najniższym stopniu 
podium stanął ubiegłoroczny triumfator An-
drzej Rogiewicz (31:43). W rywalizacji pań, 
sukces sprzed 12 miesięcy powtórzyła Marta 
Łagownik (35:48), druga była Mariola Su-
dzińska (36:16), a pierwszą trójkę zamknęła 
Aleksandra Baranowska-Trzasko (37:13).

Każdy z finiszujących otrzymał medal z 
ORP Błyskawica, który uzupełnił tegoroczną 
kolekcję, poświęconą maszynom i pojazdom 
obecnym w życiu gdynian. Znalazły się w 
niej już trolejbus Skoda 9TR, samolot BIES 

TS-8, parowóz PT47-65.
Już po raz trzeci w tym roku, wzdłuż trasy 

funkcjonowały strefy kibicowania gdyńskich 
szkół. Ich doping był doskonale słyszalny na 
ulicy Świętojańskiej. O tym, która z grup ki-
bicowała najgoręcej, zadecydują uczestnicy 
biegu. Dedykowana ankieta dostępna jest w 
profilu zawodnika, a głosy można oddawać 
do 29 listopada. Zwycięska szkoła, oprócz 
zaszczytnego tytułu, otrzyma pamiątkowy 
puchar oraz nagrodę w wysokości 2000 
zł na zakup sprzętu sportowego. Kolejna 
placówka, na ten sam cel, otrzyma 1500 
zł, trzecia – 1000 zł, a pozostałe po 500 zł.

Jednak Bieg Niepodległości z PKO Ban-
kiem Polskim to nie tylko kibicowanie, ale i 
pomaganie. 

Uczestnicy zawodów chętnie wzięli udział 
w akcji charytatywnej „Biegnę dla…” na 
rzecz sióstr Alicji i Marceliny, które znaj-
dują się opieką Fundacji Dzieciom Zdążyć 
z Pomocą. Dzięki wielkim sercom biegaczy 
fundacja PKO Banku Polskiego przekaże 
pokaźną kwotę na leczenie dziewczynek.

Wyniki na grandprixgdyni.pl.

W dniach 9-10 listopada w Ostravie od-
był się Międzynarodowy Turniej Bokser-
ski. Po raz pierwszy taki turniej w historii 
Gdyni zorganizowany pod patronatem 
wiceprezydent Ostravy dr Andrei Hof-
fmannowej o Puchary Prezydenta Gdyni 
dr Wojciecha Szczurka dla najlepszej 
zawodniczki i najlepszego zawodnika. 

Pierwszy puchar trafił do rąk Adama 
Trnčáka z Boxing Club Poruba. Drugi nato-
miast otrzymała Natalia Ďuriková z Boxing 
Club Ružinow w Bratysławie. 

Inicjatorem nietypowej współpracy 
z Ostravą jest dr Jarosław Kłodziński 
Przewodniczący Komisji Sportu Rady Miasta 
Gdyni. 

W weekend 23-24 listopada razem z Klu-
bem Bokserskim „Bombardier” zapraszają 
do hali LA Gdyńskiego Centrum Sportu na 
Międzynarodową odsłonę Ligi Wyszeh-
radzkiej. W sobotę mecze zaczynają się od 
godz. 14.00, a w niedziele od godz. 9.00. 

Wstęp wolny dla sympatyków boksu.

Puchary Prezydenta Gdyni w Ostravie

Ruszył sezon na sztucznym lodowisku 
miejskim przy ulicy Bema 33 w Gdyni.

W sezonie jesienno-zimowym 2019/20 
obowiązywać będą takie same zasady 
korzystania z obiektu jak w sezonie po-
przednim. Lodowisko funkcjonować będzie 
przez siedem dni w tygodniu – z czego 
ogólnodostępne będzie od wtorku do nie-
dzieli. Na miejscu będzie można skorzystać 
z wypożyczalni łyżew.

Jednorazowy bilet wstępu na lodowisko 
kosztuje: dla osób poniżej 18. i powyżej 65. 
roku życia: 5 zł, pozostałe: 10 zł.

Czas jednej sesji korzystania ze ślizgawki 
to 60 minut. Dokładny cennik, grafik i re-
gulamin eksploatowania lodowiska można 
znaleźć na stronie gdyniasport.pl.

Kontakt w sprawie lodowiska z Gdyńskim 
Centrum Sportu pod nr. tel. 785 174 766 lub 
adresem e-mail: lodowisko@gdyniasport.pl.

Lodowisko na Bema 
już otwarte
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 431 na IV piętrze w 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu (stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 1540/19/VIII/P z 5.11.2019 r.) nieruchomości stano-
wiącej własność gminy Miasta Gdyni przy ul. Wójta Radtkego 43, o powierzchni pomieszczenia 
31,78 m2, znajdującego się na działce nr 1141 obręb 0026 Śródmieście, dla którego prowadzona 
jest księga wieczysta nr GD1Y/000003316/6, przeznaczonego do oddania w najem na czas 
określony do lat 3 na rzecz wnioskodawcy – Wspólnoty Mieszkaniowej.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 07.11.2019 r. do 28.11.2019 r.

V Liceum Ogólnokształcące 
(ul. Dickmana 14)

zatrudni od zaraz pracownika na stano-
wisku sprzątaczki w wymiarze 3/4 etatu 
(praca w godz. 14.00-20.00).
CV można składać w sekretariacie szkoły 
w godz. 8.00-15.00 lub na adres e-mailowy 
liceumv@wp.pl.
Więcej informacji pod nr. tel. 58 625 04 86.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 
(ul. Rozewska 33) 

zatrudni pomoc kuchenną w pełnym wy-
miarze godzin (na zastępstwo).
CV można złożyć osobiście lub przesłać na 
adres szkoły: sp40@poczta.fm. 
Kontakt tel. 58 623 25 88.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr  35 
(ul. Uczniowska 1)  

zatrudni od zaraz nauczyciela świetlicy – 
26 h tygodniowo (na  zastępstwo).
Dokumenty: CV,  list motywacyjny, dokumen-
ty potwierdzające kwalifikacje należy składać 
w sekretariacie szkoły lub kadrach. 
Dodatkowe informacje  można uzyskać pod 
nr. tel. 58 624 09 74.

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

zatrudni nauczycieli (w niepełnym wymia-
rze godzin): fizyki, języka angielskiego, 
przedmiotu zawodowego-fryzjerstwo oraz 
specjalisty ds. płacowo-księgowych.
Kontakt: sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl,
tel. 58 669 97 33, 58 669 97 32.

Prezydent Miasta Gdyni
zgodnie z przepisami Ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie (Dz. U. 2019.688 jt.), ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych 
z dziedziny kultury w roku 2020.
Termin składania ofert upływa 5 grudnia 2019 r. Oferty należy składać w systemie www.witkac.
pl Po ich złożeniu w systemie należy wydrukować potwierdzenie złożenia oferty. Potwierdzenie, 
podpisane przez osoby upoważnione, należy złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia lub przy ul. 10 lutego 24. Decyduje data 
wpływu do kancelarii Urzędu Miasta Gdyni. Na składanym potwierdzeniu złożenia oferty należy 
umieścić informację iż jest ono kierowane na otwarty konkurs grantowy ogłoszony przez Wydział 
Kultury Urzędu Miasta Gdyni.
Szczegółowe informacje o konkursie znaleźć można na stronie: www.gdynia.pl w Biuletynie In-
formacji Publicznej, w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31 oraz 
w systemie www.witkac.pl 
Informacji udziela: Olga Krzyżyńska – Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni: ul. Jana z Kolna 
25, Gdynia, pokój 103, tel. 0 58 527 49 17.

Dyrektor X Liceum 
Ogólnokształcącego

zatrudni pracownika obsługi w wymiarze 
½ etatu na stanowisku sprzątaczki. 
CV w sekretariacie szkoły (ul. Władysława IV 
58) lub na adres e-mail: sekretariat@xlo.edu.
gdynia.pl do 20 listopada 2019 r.

Gdyńskie służby gotowe do zimy
Zarząd Dróg i Zieleni już teraz potwier-

dza pełną gotowość do sezonu zimowego 
2019/2020. 

– W ostatnich latach mieliśmy w miarę 
łagodne zimy, ale miasto musi być przy-
gotowane na najtrudniejsze scenariusze. 
Naszym priorytetem jest zapewnienie 
bezpieczeństwa wszystkim użytkownikom 
ruchu. Służby miejskie będą koncentrować 
swoje działania na głównych ciągach komu-
nikacyjnych, ale nie zapomnimy o lokalnych 
drogach oraz chodnikach. (...) – podkreśla 
wiceprezydent Marek Łucyk.

Miasto zleca realizację zadań związanych 
z utrzymaniem zimowym zewnętrznym fir-
mom wybranym w drodze przetargów. W tym 
sezonie 5 firm zajmie się utrzymaniem 
zimowym dróg o łącznej długości 460 km. 
Również 5 firm będzie odpowiedzialnych za 
utrzymanie gminnych ciągów pieszych, dróg 
rowerowych i Strefy Płatnego Parkowania o 
łącznej powierzchni ok. 730 tys. m2 (w tym 
drogi rowerowe, kontrapasy, o długości ok. 
69 km i ciągi piesze zlokalizowane na skwe-
rach o łącznej powierzchni ok. 63 tys. m2).

Zgodnie z warunkami przetargu wszyst-
kie firmy gwarantują pełne zabezpieczenie 
kadrowe i techniczne. W gotowości zimowej 

jest flota ok. 100 pojazdów, m.in. pługo-pia-
skarki, pługi klinowe, ciągniki, samochody 
ciężarowe czy pojazdy z zamontowanymi 
pługami i posypywarkami.

Pojazdy pracujące na drogach są wypo-
sażone w urządzenia GPS i kamery video 
do monitorowania ich pracy i jakości usług. 
Dzięki temu dyspozytorzy i nadzór mają 
możliwość sprawdzenia m.in. lokalizacji 
pojazdów uczestniczących w akcji zimowej 
i rejestracji informacji o wykonywanych 
zabiegach, ze zobrazowaniem sytuacji na 
mapach cyfrowych miasta.

Drogi położone na terenie Gdyni zostały 
podzielone na 5 kategorii utrzymania w za-
leżności od natężenia ruchu i ich znaczenia 
w sieci komunikacyjnej miasta. Najwyższy 
standard utrzymania zimowego obowią-
zuje na drogach, na których odbywa się 
komunikacja miejska i o dużym znaczeniu 
komunikacyjnym, przy których zlokalizowane 
są ważne obiekty użyteczności publicznej. 
Utrzymanie zimowe gminnych ciągów pie-
szych, dróg rowerowych i Strefy Płatnego 
Parkowania obejmuje chodniki, przejścia, 
schody, kładki i tunele na terenie całego mia-
sta, wszystkie utwardzone drogi dla rowerów 
oraz zatoki i miejsca postojowe w obszarze 

Strefy Płatnego Parkowania.
ZDiZ jednocześnie przypomina, że wła-

ściciele nieruchomości są odpowiedzialni za 
stan zimowego utrzymania dróg i chodników 
w granicach terenów ich nieruchomości. 
Dotyczy to np.: spółdzielni mieszkaniowych, 
wspólnot mieszkaniowych, czy administracji 
budynków. Do obowiązków właścicieli nie-
ruchomości należy także oczyszczanie ze 
śniegu, lodu i błota oraz liści z chodników 
położonych bezpośrednio przy granicy 
nieruchomości. Do egzekwowania tych obo-
wiązków upoważniona jest Straż Miejska.

ZDiZ oraz Straż Miejska będą przyjmo-
wać telefoniczne zgłoszenia mieszkańców 
o nieprawidłowościach w prowadzeniu akcji 
zimowej, zagrożeniach występujących na 
drogach lub utrudnieniach w komunikacji. 
Zgłoszenia należy kierować pod numery:

– Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni – od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30 
(tel. 58 761 20 80)

– Straż Miejska (tel. 986 – całodobowy, 
bezpłatny).

Na utrzymanie dróg, w tym jezdni, pie-
szych ciągów komunikacyjnych, w tym sezo-
nie zimowym 2019/2020 miasto zaplanowało 
środki w wysokości ponad 15 000 000 zł.

Zapisy sportowe
Stowarzyszenie „FLAUTA” Gdynia 

ogłasza zapisy dziewczynek w wieku 6-10 
lat na zajęcia piłki nożnej.

Treningi odbywają sie na boiskach przy 
XIV LO (ul. Wejherowska 55) oraz SP nr 20 
(ul. Starodworcowa 36).

Zapisy i informacje: www.flautaladies.pl 
i tel. 797 566 559 (trener: Patrycja Salwa).

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzo-
ne są w grupach: Pajączki (rocznik 2015), 
Robaczki (2014), Krasnale (2013), Bambini 
(2011/12), Starszaki (rocznik 2010 i starsi). 
Treningi odbywają się na terenie Gdyńskiego 
Centrum Sportu przy ul. Olimpijskiej.

Kontakt: e-mail: trenerzyapg@gmail.com, 
tel. 501 643 089.

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza 

dziewczęta i chłopców ze szkół podstawo-
wych oraz starszą młodzież na treningi piłki 
siatkowej. Treningi odbywają się w soboty i 
niedziele o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowi-
sza 60). Zajęcia trwają 75 minut.

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl 
oraz kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
UKS Omega sekcja siatkówki zaprasza 

dzieci w wieku 8-9 lat na zajęcia z piłki siat-
kowej w czwartki o godz. 15.00.

Miejsce zajęć: Szkoła Podstawowa nr 52, 
ul. Okrzei 6, Gdynia.

Informacje pod nr 501 178 433.
***

CKZiU nr 2, Saturn Fitness, Natalia 
Wargacka i dr Jarosław Kłodziński za-
praszają na zumbę przy ul. płk. Dąbka 207 
w soboty o godz. 10.00.

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji: Ewa Kosakowska, e-mail: e.kosakowska@gdynia.pl, tel. 
58 668 81 04, Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 
26, skład i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jałoszewski, 
Marta Jaszczerska-Zawadzka, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla, Justyna Bronk.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
Urzędu Miasta 58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 1525/19/VIII/R z dnia 05.11.2019 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający 
na celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych pod 
nazwą: Prowadzenie klubu terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych, mieszkańców 
Gdyni.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe 
w wysokości do 149 205,00 PLN w okresie od 1.01.2020 r. do 31.12.2020 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie  miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni 
www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 1.01.2020 r. do 31.12.2020 r. 
Termin składania ofert: 
1. Oferty  składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl –  termin składania ofert do 28 listopada 
2019 r. do godz. 14.00.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl należy złożyć 
w wersji papierowej  – do dnia 29 listopada 2019 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdy-
nia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, 
na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Wiadomości turystyczne

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 430 na IV piętrze w bu-
dynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu (stanowiącego załącznik 
nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 1537/19/VIII/P z 5.11.2019 r.) nieruchomości 
gruntowej, położonej w Gdyni przy ul. Korzennej 3A, o powierzchni całkowitej 90 m2, częściowo 
zabudowanej pawilonem usługowym o powierzchni 56 m2, oznaczonej jako działka nr 790 obręb 
0017 Karwiny, dla której  prowadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00005909/5, przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 10 lat – z przeznaczeniem 
na prowadzenie działalności w pawilonie usługowym (branża kosmetyczna) i zagospodarowanie 
terenu (zieleń) – na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 7.11.2019 r. do 28.11.2019 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

KK „BLIZA” O/Morski PTTK Gdynia 
zaprasza krajoznawców i sympatyków na 
spotkanie krajoznawcze 27 listopada o 
godz. 15.00 do Centrum Organizacji Po-
zarządowych w Gdyni (ul. 3 Maja 27). W 
programie spotkania: plan wycieczek na 
2020 r., obchody Zaślubin Polski z Morzem, 
30. rocznica śmierci i 100. rocznica urodzin 
pisarki Stanisławy Fleszarowej-Muskat, 
wspomnienie tych, co odeszli w 2019 r.

***
YMCA Gdynia zaprasza na jednodnio-

we wycieczki krajoznawcze: 23.11 – Puck 
i 30.11 – Frombork-Kadyny-Braniewo. 

Informacje: tadeusz_gid@onet.pl lub tel. 
661 136 056. Wycieczki są odpłatne. Zapisy 
i wpłaty: YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26), 
pon.-pt. w godz. 10.00-14.00.

***
KK „BLIZA” O/Morski PTTK Gdynia 

zaprasza 16 listopada na wędrówkę 
ścieżkami TPK na trasie: Gdynia Dworzec 

PKP – Estakada Kwiatkowskiego-Chylonia. 
W czasie wędrówki zapalimy znicze pod 
pomnikiem leśników i na grobach turystów 
z KK „WRZOS”. Zbiórka o godz.10.30 róg 
ulicy Warszawskiej i Wolności. Trasa liczy ok. 
10 km. Powrót ok. godz. 15.00. Członkowie 
PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpie-
czają się we własnym zakresie. 

***
Klub Turystyczny PTTK „Morski Niedź-

wiedź” przy Oddziale Morskim PTTK 
w Gdyni zaprasza na listopadowe rajdy 
turystyczne:

– „Wzdłuż Zagórskiej Strugi”, zbiórka 
23.11 o godz. 9.10 na przystanku Plac Ka-
szubski-Jana z Kolna(02);

– „Wzdłuż Potoku Oliwskiego”, zbiórka 
30.11 o godz. 9.00 na Dworcu Gdynia Głów-
na przy kasach biletowych.

Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozo-
stali powinni zrobić to we własnym zakresie.
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